STADT WARENDORF

BOM 2021

Mittwoch, 22.September 2021 16.00 — 20.00 Uhr
Donnerstag, 23. September 2021 08.00 - 13.30 Uhr

Warendorf — Sportschule der Bundeswehr — Sporthalle A+B
Zugang uber Eingangstor ,,Lange Wieske*

DIE @STADT

' WARENDORF

. Orientierungs
Messe




1
n

KREIS
WARENDORF

Ausbildungsstart

Duales Studium Allgemeine Verwaltung [LL.B.],

Duales Studium Soziale Arbeit [B.A.], Verwaltungsfachangestellter,
Verwaltungswirt, Brandmeisteranwarter, Notfallsanitater,
Praxisintegrierte Ausbildung zum Erzieher [PiA],
StraBenwarter, Fachinformatiker, Vermessungstechniker
[m/w/d]

Wir freuen uns auf Deine Online-Bewerbung unter: www.kreis-warendorf.de/ausbildung

7\ GruBwort
\_/

Liebe Schilerinnen und Schler,
sehr geehrte Damen und Herren,

ich freue mich sehr, dass die Berufsori-
entierungsmesse nach dem pandemie-
bedingten Ausfall im vergangenen Jahr
nun wieder stattfinden kann! So haben
Sie die Chance, sich in persdnlichen
Gesprachen mit Personalverantwort-
lichen und Auszubildenden aus erster
Hand Uber die vielfaltigen Ausbildungs-
maoglichkeiten im Kreis Warendorf zu
informieren.

Denn zum Abschluss Ihrer schulischen
Laufbahn stehen viele von Ihnen vor
der Frage: ,,Welche berufliche Richtung
ist die richtige flr mich?”

Die Berufswahl ist ein entscheidender
Schritt, der wohl Uberlegt sein mochte.
Haufig fallt es bei der heute angebo-
tenen Vielzahl an Ausbildungsberufen,
dualen Studiengangen und Vollzeit-
studiengangen allerdings schwer, eine
Entscheidung zu treffen. Sie kénnen

in Deutschland inzwischen aus ca. 350
Ausbildungsberufen und tber 17.000
Studiengangen auswahlen. Umso
wichtiger ist es, sich friihzeitig mit dem
Thema Berufsorientierung zu beschaf-
tigen. Die Berufsorientierungsmesse
bietet Ihnen daflr die besten Moglich-
keiten — nutzen Sie diese Chance zur
beruflichen Orientierung!

Die Ausstellerinnen und Aussteller

auf der BOM mochten mit Ihnen ins
Gesprach kommen, um Sie kennen zu
lernen und Uber lhre berufliche Zukunft
zu sprechen. Neben den bekannten
Ausbildungsberufen gibt es auch viele
spannende Berufe und duale

Studiengange bei den Unternehmen
und Institutionen im Kreis Warendorf,
die lhnen moglicherweise noch unbe-
kannt sind, auf den zweiten Blick aber
vielleicht genau lhren eigenen Win-
schen und Neigungen entsprechen.
Bereits im Vorfeld zur Fachmesse kon-
nen Sie sich mit Hilfe dieses erstklassi-
gen Messewegweisers Uber die Ausstel-
lerinnen und Aussteller informieren und
so im personlichen Gesprach auf der
BOM gezielte Fragen zu den verschiede-
nen Unternehmen und Berufen stellen.

Bei den Organisatorinnen und Orga-
nisatoren sowie Unterstltzerinnen
und UnterstUtzern dieser groBen und
bedeutenden Messe bedanke ich mich
sehr herzlich und winsche allen Besu-
cherinnen und Besuchern sowie den
Ausstellerinnen und Ausstellern gute
Gesprache auf der diesjdhrigen BOM!

0 1~

Dr. Olaf Gericke
Landrat



f GruBwort

/

Liebe Schilerinnen und Schiler,
sehr geehrte Besucherinnen und
Besucher,

die Corona-Pandemie hat so einiges
auf den Kopf gestellt und viele Men-
schen mit der Frage konfrontiert, wie
zufrieden sie mit ihrem Leben sind.
Gerade die Art und Weise, wie man
leben und arbeiten méchte, bertihrt
das eigene Gllck viel mehr, als einem
in Entscheidungsmomenten oftmals
bewusst ist. Umso wichtiger ist es, die
Berufswahl nicht allein aus pragmati-
schen Erwdgungen heraus zu treffen,
sondern sich die Zeit flr ganz personli-
che Fragen zu nehmen:

Ist mein Berufswunsch nur eine fixe
Idee, eine Moglichkeit unter vielen oder
doch ein Lebenstraum? Entspricht mei-
ne Vorstellung vom Arbeitsalltag der
Realitat? Passen meine Fahigkeiten und
Interessen wirklich zu dem, was der
Berufsalltag von mir fordern wiirde?

Dass diese und viele weitere Fragen

in den nachsten Tagen im Mittel-
punkt stehen, ist dem Engagement
der Organisatoren und Aussteller der
diesjahrigen Berufsorientierungsmes-
se zu verdanken. Es ist toll, dass trotz
der schwierigen Bedingungen rund 75
Aussteller verschiedenster Berufsspar-
ten lhr Wissen und lhre Erfahrungen
mit jungen Menschen teilen. So tragt
die BOM schon seit vielen Jahren ent-
scheidend dazu bei, dass langfristige
Verbindungen zwischen Fachkraften
von morgen und regionalen Arbeitge-
berinnen und Arbeitgebern geknlpft
werden kdnnen.

Ein besonderer Dank gilt an dieser Stel-
le der Sportschule der Bundeswehr als
Gastgeber der BOM. Durch die Bereit-
stellung der Sporthallen ist es Uber-
haupt erst moglich, ambitionierte und
neugierige junge Menschen mit den
Ausbildungsbetrieben und Hochschulen
unserer Region zusammenzubringen.

Allen Teilnehmerinnen und Teilnehmern
winsche ich aufschlussreiche Gespra-
che und Ihnen, liebe Schilerinnen und
Schuler, wertvolle Einblicke in die vielen
Facetten des Berufslebens.

lhr

Rl

Peter Horstmann
Bdrgermeister

_ "\ Daten und Fakten zur BOM 2021
\_

Termine
Mittwoch, 22.09.2021

Messeabend fir alle Interessierten
16.00 bis 20.00 Uhr

Messetag der Schulen

08.00 bis 13.30 Uhr

Donnerstag, 23.09.2021

Veranstaltungsort

Sportschule der Bundeswehr

Sporthalle A + B

Zugang Uber das Eingangstor , Lange Wieske"”
48231 Warendorf

Zielgruppen
Schilerinnen und Schiler der 8. -10. Klassen und Oberstufen aller weiterfliihrenden Schulen
aus Warendorf und den umliegenden Orten, sowie interessierte Eltern und Lehrpersonen.

Besucherzahl
ca. 1.500

Zahl der Aussteller und Ausbildungsberufe

75 Unternehmen, Organisationen und Institutionen mit insgesamt mehr als 300 Ansprech-
partnern auf der Messe. Zusatzlich sind Klassenrdume und Ausbildungswerkstatten gedffnet.
Die Aussteller informieren Uber zahlreiche Ausbildungsberufe und verschiedene Studiengange.
AuBerdem werden Hilfestellungen zur Berufswahl und Berufsfindung gegeben.

Organisation und Durchfiihrung
Stadt Warendorf
Claudia Kork (Projektleitung)

Kontakt und weitere Informationen
Claudia Kork
Stadt Warendorf
EmsstraBBe 4
48231 Warendorf

Telefon: 02581 - 54 54 40
Fax: 02581 - 54 54 44
claudia.koerk@warendorf.de
www.bom-waf.de
www.warendorf.de




4/‘ Rundgang Halle A
AN

I £ B 5 5

__h Aussteller Halle A

/
Aussteller Stand Seite
Bundesagentur fur Arbeit Ahlen-MUnster A1 23
Amtsgericht Warendorf A2 13
BARMER A3 16
KOMTAX PartmbB Ad 42
Finanzamt Warendorf A5 33
Kreis Warendorf - Der Landrat A6 43
Stadt Warendorf A7 63
Sparkasse Miinsterland Ost A8 61
Warendorfer Versicherungs-Kontor GmbH A9 72
GEA Westfalia Separator Group GmbH A10 37
Osmo Holz und Color GmbH & Co. KG. A11 52
WHG-Ahmerkamp GmbH & Co. KG A12 79
FRIWO Geratebau GmbH A13 35
Hammelmann GmbH 37 A4 37
HAVER & BOECKER oHG A15 39
HeidelbergCement AG - Zementwerk Ennigerloh A16 39
BOLLE System- und Modulbau GmbH A17 21
Bertelsmann SE & Co. KGaA A18 18
Aumann Beelen GmbH A19 15
Elektro Beckhoff GmbH A20 29
RIPPERT GmbH & Co. KG A45 56
L. Stroetmann Unternehmensgruppe A46 46
THK Frei- und Verkehrsanlagen GmbH & Co. KG A47 71
Mosecker GmbH & Co. KG A48 49
Miele & Cie. KG A49 46
Teutemacher Glas GmbH A50 65
Teutemacher Glas- und Metallsysteme GmbH & Co. KG A51 68
WEICON GmbH & Co. KG A52 73
Scheffer Krantechnik GmbH A53 58




j Aussteller Halle A m Hygieneregeln
NG N4

Aussteller Stand Seite
Scheffer Krantechnik GmbH A54 58
technotrans SE A55 66
Reiling GmbH & Co. KG A56 54
CLAAS A57 27
Aug. Winkhaus GmbH & Co. KG A58 15
BSW-Anlagenbau GmbH A59 23
VEKA AG A60 71
WEF Maschinenbau und Blechformtechnik GmbH & Co. KG A61 77
Armacell GmbH AB2 14
Nagel-Group Kraftverkehr Nagel SE & Co. KG A63 49
Franz Wiltmann GmbH & Co. KG Ab4 33

Abstand halten  Mund und Nase  Hande waschen
bedecken oder desinfizieren

Bei Covid19-Symptomen darf
die BOM nicht hetreten werden.

Bitte das Einbahnstrallensystem beachten.




m Rundgang Halle B
N4

10

__h Aussteller Halle B

—

B44 B43 B42

B39 B40 B41

.I
_—

B36 B37 B38

B35 B34 B33

’ILI'

B30 B31 B32

B29 B28 B27

i

B26 B25 B24

B21 B22 B23

-
L

/
Aussteller Stand Seite
Paul-Spiegel-Berufskolleg des Kreises Warendorf B21 52
Paul-Spiegel-Berufskolleg des Kreises Warendorf B22 52
Paul-Spiegel-Berufskolleg des Kreises Warendorf B23 52
PRAZI FLACHSTAHL AG B24 54
Hochschul-Kompetenz-Zentrum studieren & forschen e.V. B25 41
Fachhochschule Stdwestfalen — Campus Meschede & Soest  B26 31
impulse e.V. B27 41
St. Vincenz Berufskolleg Ahlen B28 63
Zentrale Krankenpflegeschule am B29 79
St. Franziskus-Hospital Ahlen GmbH
Caritas Seniorenheime GmbH B30 25
Josephs-Hospital Warendorf B31 42
Josephs-Hospital Warendorf B32 42
Blumenbecker Gruppe / B+M Blumenbecker GmbH B33 18
Friseur-Innung Warendorf B34 35
AP Pflegedienste GmbH B35 13
Lebenshilfe Kreis Warendorf e.V. B36 44
Apothekerkammer Westfalen-Lippe B37 14
BASF Coatings GmbH B38 16
Bruno Nebelung GmbH B39 21
St. Josef-Stift Sendenhorst B40 61
Sozialstation BHD Land gGmbH B41 58
Rottendorf Pharma GmbH B42 56
SURTECO GmbH B43 65
Westfalische Fleischwarenfabrik Stockmeyer GmbH B44 77

"



4/‘ Rundgang C - AuBengeldande

g

\/

L7
B )

C66

c67

N

4/‘ Rundgang C - AuBengelande

12

/
Aussteller Stand Seite
DRK Ortsverein Warendorf e.V. C65 27
Kreis Warendorf — Der Landrat C66 43
Kreispolizeibehorde Warendorf ce7 43
LMC Caravan GmbH & Co. KG C68 44
Eiffage Infra-West GmbH C69 29
Verband Garten-, Landschafts- und Sportplatzbau NRW e.V.  C70 72
Theilmeier Garten- und Landschaftsbau GmbH & Co. KG C71 68
Westfalen AG C72 73
Bundeswehr - Beratungsbiro Minster C73 25

_@ Amtsgericht Warendorf

—/

Ausbildungsberufe/Duales Studium
1. Dipl.-Rechtspfleger (m/w/d) (FH)
Die fachpraktische Ausbildung findet
beim Amtsgericht statt.
. Justizfachwirt (m/w/d)
Die fachpraktische Ausbildung findet
beim Amtsgericht statt.

N

erforderliche Schulbildung
Zu 1) Abitur, Fachhochschulreife
Zu 2) Fachoberschulreife

Duales Studium
1. Dipl. Rechtspfleger (m/w/d) (FH)

Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden
65/3

4@ AP Pflegedienste GmbH

/

Ausbildungsberufe
1. Pflegefachmann (m/w/d)
2. Pflegeassistent (m/w/d)

erforderliche Schulbildung
Zu 1) Hauptschulabschluss nach Klasse 10
Zu 2) Hauptschulabschluss nach Klasse 9

Zahl der Beschéaftigten/Auszubildenden
760/ 77

Amisgerichi
Wi

(3

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze

Ausbildungspldtze  Praktikumsplatze

2021 M 2
2022 M 2
2023 M 2
Amtsgericht Warendorf

Dr.-Leve-StraB3e 22

48231 Warendorf

Thorsten Cremer

T 02581-6364-115

F 02581-6364-165
verwaltung@ag-warendorf.nrw.de

www.ag-warendorf.nrw.de

AP - Pflegedienste GmbH

zu Hause fithlen - in Wilrde leben

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze

Ausbildungspldtze  Praktikumsplatze

2021 M 5 M 15
2022 M 20 M 25
2023 M 30 M 25

AP Pflegedienste GmbH
Dr.-Rau-Allee 2

48231 Warendorf

Carina Scheffler

T 0162-3370560
scheffler@ap-pflegeservice.de

www.ap-pflegedienste.de

13



4@ Apothekerkammer Westfalen-Lippe

/

Ausbildungsberufe

1. Pharmazeutisch-kaufmannischer
Angestellter (PKA) (m/w/d)

2. Pharmazeutisch-technischer
Assistent (PTA) (m/w/d)

3. Apotheker (Pharmazie) (m/w/d)

erforderliche Schulbildung

Zu 1) kein Schulabschluss erforderlich,
besser aber Hauptschulabschluss

Zu 2) Fachoberschulreife

Zu 3) Allgemeine Hochschulreife

4@ Armacell GmbH

14

—/

Ausbildungsberufe:

1. Industriekaufmann (m/w/d)

2. Fachinformatiker fir Systemintegration
(m/w/d)

3. Fachkraft flr Lagerlogistik (m/w/d),
Fachlagerist (m/w/d)

4. Industriemechaniker (m/w/d),
Instandhaltung

5. Elektroniker fr Betriebstechnik (m/w/d)

6. Verfahrensmechaniker fir Kunststoff-
und Kautschuktechnik (m/w/d)

erforderliche Schulbildung
Zu 1-2) Fachhochschulreife
Zu 3) Fachoberschulreife/
Hauptschulabschluss A
Zu 4-6) Fachoberschulreife

Duales Studium
1. Verfahrensmechaniker fir Kunststoff Kaut-
schuktechnik/Bachelor of Science (m/Aw/d)

NY
Apothekerkammer

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze

Ausbildungsplatze werden direkt durch die
ortlichen Apotheken vergeben.

Apothekerkammer Westfalen-Lippe
Bismarckallee 25

48151 Miinster

Annette Heitmann

T 0251-52005-46

F 0251-52005-92
pka-ausbildung@akwl.de
www.akwl.de/berufe

“armacell

Zahl der Beschéaftigten/ Auszubildenden
3000/ 42

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungsplatze  Praktikumsplatze

2021 o |
2022 o |
2023 o |

Armacell GmbH
Robert-Bosch-StraBBe 10
48153 Miinster

Marco ter Vehn

T 0251-7603 328

F 0251-7631 328
marco.tervehn@armacell.com
www.armacell.de

L
% Aug. Winkhaus GmbH & Co. KG Jalic

—/

Ausbildungsberufe
. Industriekaufmann (m/w/d)
. Werkzeugmechaniker (m/w/d)
. Industriemechniker (m/w/d)
. Maschinen- und Anlagenfihrer (m/w/d)
. Mechatroniker (m/w/d)
. Elektroniker (m/w/d)
Fachrichtung Automatisierungstechnik

AUk, WN =

erforderliche Schulbildung

Zu 1) (Fach-) Abitur

Zu 2-3) Fachoberschulreife

Zu 4) Hauptschulabschluss Typ 10 A oder
Fachoberschulreife

Zu 5-6) Fachoberschulreife

4@ Aumann Beelen GmbH

—/

Ausbildungsberufe
1. Mechatroniker (m/w/d)
2. Werkzeugmechaniker (m/w/d)

erforderliche Schulbildung
Zu 1-2) Fachoberschulreife

Duales Studium

1. Wirtschaftsingenieur (m/w/d)

2. Maschinenbau (m/w/d)

3. Mechatronik Automatisierungstechnik
(m/w/d)

Zahl der Beschéaftigten/ Auszubildenden
350/ 37

1r

.

Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden
2.100 weltweit / 30

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze

Ausbildungspldtze  technische
Praktikumsplatze

2021 O |
2022 o v
2023 o |

Aug. Winkhaus GmbH & Co. KG
August-Winkhaus-StraBe 31
48291 Telgte

Ursula Hagelstange

T 02504-921 735

F 02504-921 212
ursula.hagelstange@winkhaus.de
www.winkhaus.de

O aumann

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungsplatze  Praktikumsplatze

2021 O v
2022 M 6 |
2023 M 6 |

Aumann Beelen GmbH
DieselstraBBe 6

48361 Beelen

Theresa Halbe

T 02586-888 7668
theresaMaria.halbe@aumann.com
WwWw.aumann.com

15



___ @ BARMER BARMER
—/

Ausbildungsberufe Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
1. Fachinformatik der Fachrichtung
Anwendungsentwicklung (m/w/d)

Ausbildungsplatze  Praktikumsplétze

2. Sozialversicherungsfachangestelle (m/w/d) 2021 © 4
3. Kaufmann im Gesundheitswesen (m/w/d) 2022 ™ [
2023 ™ 4}

erforderliche Schulbildung
Zu 1-3) mind. mittlerer Schulabschluss

Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden
16.000/ 435

Barmer
August-Wessing-Damm 22
48231 Warendorf

Jonas Reckmann
T0151-18234534
jonas.reckmann@barmer.de
www.barmer.de

/838 BASF Coatings GmbH O =BASF

\_/ We create chemistry

Ausbildungsberufe 3. Bachelor of Science (m/w/d),
1. Verfahrensmechaniker Wirtschaftsinformatik
flr Beschichtungstechnik (m/w/d) 4. Bachelor of Engineering (m/w/d)/
2. Industriemechaniker (m/w/d) Elektroingenieurwesen
3. Elektroniker fir Betriebstechnik (m/w/d) . .
4. Chemikant (m/w/d) Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden
5. Produktionsfachkraft Chemie (m/Aw/d) 2.400/140
6. Lackl
7 F:Ehi?w?grrrigii(lgﬁv}l'/u?) Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Anwendungsentwicklung (m/Av/d) Ausbildungsplatze  Praktikumsplatze Hier ist auch was fiir dich dabei!
8. Industriekaufmann (m/w/d) 2021 O o ausbildung-in-ms.basf.com
erforderliche Schulbildung 2022 ™ M ’ 9 ) )
Zu 1-4) Fachoberschulreife 2023 ™ v
Zu 5) Hauptschulabschluss :
Zu 6-7) Fachoberschulreife BASF Coatings GmbH
Zu 8) Fachhochschulreife GlasuritstraBe 1, 48165 Miinster
Duales Studium Simone Jurczik
1. Bachelor of Science (m/w/d); T.02501.‘14'.2562
Chemieingenieurwesen Farbe und Lack simone.jurczik@basf.com
2. Bachelor of Arts (m/w/d)/ www.ausbildung-in-ms.basf.com
Betriebswirt (VWA)

16



4@ Bertelsmann SE & Co

—/

Ausbildungsberufe
1. Industriekaufmann (m/w/d)
2. Fachinformatiker (m/w/d)

erforderliche Schulbildung

Zu 1) Mittlere Reife, Fachhochschulreife,
Abitur

Zu 2) Fachhochschulreife, Abitur

Duales Studium

1. Bachelor of Arts (m/w/d), International
Management

2. Bachelor of Science (m/w/d),
Wirtschaftsinformatik

. KGaA

BERTELSMANN

Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden
132.842/1.224

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungspldtze  Praktikumsplétze

2021 O ()
2022 o |
2023 o |

Bertelmann SE & Co. KGaA
Carl-Bertelsmann-StraB3e 270
33311 Giitersloh

Marius Dies

T 05241-80-75866
marius.dies@bertelsmann.de

https://createyourowncareer.de/schueler

Blumenbecker Gruppe/
4@ B+M Blumenbecker GmbH B'

18

/

Ausbildungsberufe

1. Industriekaufmann (m/w/d)

2. Fachinformatiker fur Systemintegration

(m/w/d)

3. Fachkraft fur Lagerlogistik (m/w/d)

4. Mechatroniker (m/w/d)

5. Elektroniker fur Betriebstechnik (m/w/d)

6. Elektroniker fur Maschinen- und
Antriebstechnik (m/w/d)

. Industrieelektriker (m/w/d)

. Kaufmann fur GroB- und
AuBenhandelsmanagement (m/w/d)

9. Kaufmann im E-Commerce (m/w/d)

0

erforderliche Schulbildung
Zu 1) Fachhochschulreife,
Allgemeine Hochschulreife
Zu 2-7) Guter Hauptschulabschluss oder
Fachoberschulreife
Zu 8-9) Fachhochschulreife,
Allgemeine Hochschulreife

BLUMENBECKER

Duales Studium
BWL (m/w/d)

Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden
730/ 65

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungsplatze  Praktikumsplatze

2021 O o
2022 M |
2023 o |

B+M Blumenbecker GmbH
Sudhoferweg 99-107
59269 Beckum

Maike Klinemann-Ette

T 02521-8406-794
karriere@blumenbecker.com

www.wir-liefern-zukunft.de

Zentrale Ausbildung
Bertelsmann

/

Next Step |4
Bertelsmann?

Wir bieten am Standort Gutersloh jeweils zwei verschiedene
Bildungsgange im Bereich Ausbildung und Duales Studium an.

Ausbildung
Fachinformatiker (m/w/d)

Industriekaufmann (m/w/d)

Duales Studium

Bachelor of Arts — International Management (m/w/d)

Bachelor of Science — Wirtschaftsinformatik (m/w/d)

Weitere Informationen unter
www.ausbildung.bertelsmann.de und www.studium.bertelsmann.de

BERTELSMANN



"'.‘-1'._ ]
R W

JETZT ONLINE BEWERBEN:
WWW.WIR-LIEFERN-ZUKUNFT.DE

DER OPTIMALE START
IN DEINE BERUFLICHE ZUKUNFT

Gestalte Deine Zukunft bei der Blumenbecker Gruppe, einem internationalen
Familienunternehmen mit Kurs auf Wachstum. Wir bieten Dir an mehreren Stand-
orten in Deutschland interessante Ausbildungsmaglichkeiten in starken Teams
und fordern Deine Fahigkeiten und Kompetenzen individuell. Starte Deine
Karriere und bewirb Dich bei uns, denn wir liefern Zukunft!

Unsere Ausbildungsberufe 2022

| Duales Studium BWL

| Elektroniker (m/w/d) fiir Betriebstechnik

| Elektroniker (m/w/d) fiir Maschinen- und Antriebstechnik

| Fachinformatiker (m/w/d) fir Systemintegration

| Fachkraft (m/w/d) fur Lagerlogistik

| Industrieelektriker (m/w/d) fiir Betriebstechnik

| Industriekaufmann (m/w/d)

| Kaufmann (m/w/d) fiir GroB3- und AuBenhandelsmanagement

3.

BLUMENBECKER

WIR LIEFERN ANTWORTEN

| Kaufmann (m/w/d) im E-Commerce
| Mechatroniker (m/w/d)

B+M Blumenbecker GmbH

Maike Kliinemann-Ette

Sudhoferweg 99-107, 59269 Beckum
karriere@blumenbecker.com, www.wir-liefern-zukunft.de

—/

Ausbildungsberufe

1. Industriekaufmann (m/w/d)
2. Bauzeichner (m/w/d)

3. Metallbauer (m/w/d) /

Schwerpunkt Konstruktionstechnik
4. Ausbaufacharbeiter mit Schwerpunkt
Trockenbauarbeiten oder Holz- und

Zimmererarbeiten (m/w/d)
5. Elektroniker fir Gebaudetechnik (m/w/d)
6. Anlagenmechaniker fr die Sanitar-,
Heizungs- und Klimatechnik (m/w/d)

erforderliche Schulbildung

Zu 1-2) Fachabitur/Abitur

Zu 3-4) keine bestimmte Qualifikation
Zu 5-6) alle Schulabschlisse

Duales Studium
1. Bauzeichner (m/w/d) -
Studium Bauingenieurwesen (Bachelor)

@ Bruno Nebelung GmbH
AN

Ausbildungsberufe

1. Kaufmann fir GroB- und
AuBenhandelsmanagement (m/w/d)

2. Kaufmann flr Biromanagement (m/w/d)

3. Fachkraft fur Lagerlogistik (m/w/d)

erforderliche Schulbildung
Zu 1) Fachhochschulreife
Zu 2-3) Fachoberschulreife

Zahl der Beschéaftigten/Auszubildenden
220/4

@ BOLLE System- und Modulbau GmbH BOLLE.

Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden
160/5

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungspldtze  Praktikumsplétze

2021 M ©
2022 o v
2023 ™ |

BOLLE System- und Modulbau GmbH
Hans-Geiger-StraBe 21

48291 Telgte

Jascha Stammkotter

T 02504-9316-137

F 02504-9316-198
j.stammkoetter@bolle.net

www.bolle.net
Briidig
NEBELUNG
GmhH

O RO L Rl
Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungsplatze  Praktikumsplatze

2021 O |
2022 M |
2023 M |

Bruno Nebelung GmbH
Freckenhorster Str. 32
48351 Everswinkel
Kathrin Hildt

T 02582-670-202

F 02582-670-6202
hildt@nebelung.de

www.nebelung.de/karriere

21



'‘BOLLE.

System- und Modulbau GmbH

Hans-Geiger-5tr. 21 « D-48291 Telgte
Tel. +49 (0)2504 9316 - 137 « jobs@belle.net
bolle.net (2

Gestalte mit uns die Zukunft des Bauens!

. Industriekaufmann (m/w/d)

- Bauzeichner (m/w/d)

- Metallbauer mit Schwerpunkt Konstruktionstechnik (m/w/d)

- Elektroniker fiir Gebaudetechnik (m/w/d)

Anlagenmechaniker fiir Sanitar-, Heizungs- und Klimatechnik (m/w/d)

- Ausbaufacharbeiter mit Schwerpunkt Trockenbauarbeiten

oder Holz- und Zimmererarbeiten (m/w/d)

™

_@ BSW-Anlagenbau GmbH

—/

Ausbildungsberufe

1. Metallbauer Konstruktionstechnik
(m/w/d)

2. Technischer Produktdesigner (m/w/d)

3. Industriemechaniker (m/w/d)

erforderliche Schulbildung

Zu 1 Realschulabschluss oder guter Haupt-
schulabschluss

Zu 2) Realschulabschluss

Zu 3) Realschulabschluss oder guter Haupt-
schulabschluss

Duales Studium
1. Wirtschaftsingenieurwesen (m/w/d)

Ahlen-Miinster

—/

Ausbildungsberufe

1. Fachangestellter fur
Arbeitsmarktdienstleistung (m/w/d)

2. Koch in der Bildungs- und Tagungsstatte
Munster (m/w/d)

erforderliche Schulbildung

Zu 1) vorzugsweise einen
mittleren Bildungsabschluss

Zu 2) guter Hauptschulabschluss oder
mittlere Reife

Duales Studium

1. Arbeitsmarktmanagement (m/w/d)

2. Beratung fur Bildung, Beruf und
Beschaftigung

BSTV
Anlagenbau
METALL IN BESTFORM!

Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden
183/13

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze

Ausbildungspldtze  Praktikumsplétze

2021 M |
2022 o |
2023 o |

BSW-Anlagenbau GmbH
Boschweg 48

48351 Everswinkel

Martina Knoche-Wittenfeld

T 02582-6614-250

F 02582-6614-73
bewerbung@bsw-anlagenbau.de
www.bsw-anlagenbau.de

Bundesagentur fiir Arbeit

Q Bundesagentur fiir Arbeit

bringt weiter.

Zahl der Beschéftigten/ Auszubildenden
21579

Freie Ausbildungs- und Praktikumspldtze

Ausbildungsplatze  Praktikumsplatze

2021 M |
2022 ™ |
2023 M |

Bundesagentur fiir Arbeit
Ahlen-Miinster
Martin-Luther-King-Weg 22
48155 Miinster

Vanessa Strucken

T 0234-3051098
vanessa.strucken@arbeitsagentur.de

23



Bundeswehr - Ak
_@ Beratungsbiiro Miinster g v
N/ BUNDESWEHR

Ausbildungsberufe Zahl der Beschiftigten

1. Fachkraft fur Lagerlogistik (m/w/d) 265.000

2. medizinischer Fachangestellter (m/w/d)

3. zahnmedizinischer Fachangestellter Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
(m/w/d) Ausbildungsplatze  Praktikumsplatze

IN

. Anlagenmechaniker fir Sanitér-,
Heizungs- und Klimatechnik (m/w/d)

1l

2021 O o

T

5. Gartner (m/w/d) 2022 ™ |
- 6. Verwaltungsfachangestellter (m/w/d) 2023 o
—_——
erforderliche Schulbildung
Zu 1-6) Hauptschulabschluss
Dual i
uales Studium Bundeswehr

1. Bachelor of Engineering (m/w/d)

2. Bachelor of Science (m/w/d)

3. Public Adminstration (m/w/d)

4. Rechtswissenschaft fir die 6ffentliche
Verwaltung (m/w/d)

BSW Anlagenbau GmbH, ein innovatives Unternehmen mit 180 Mitarbeitern. Unsere
Kernkompetenz liegt in der Feinblechverarbeitung. Mit unserer Maschinenbau Marke
MBL Europe entwickeln, verkaufen und bauen wir anspruchsvolle Maschinen und
Anlagen weltweit fir unsere Kunden in der Pharmaindustrie.

Beratungsbiiro Miinster

Von Steuben StraBe 18

48155 Miinster

Steve Mantwill

T 0800-9800 880
karrbbmuenster@bundeswehr.org

AUSblldungSplatze fur 2021 und 2022 www.bundeswehrkarriere.de

- Metallbauer Fachrichtung Konstruktionstechnik (m/w/d)

- Technischer Produktdesigner Fachrichtung Maschinen und Anlagenkonstruktion (m/w/d)

- Industriemechaniker (m/w/d) (@ Caritas Seniorenheime GmbH m ? m caritas Seniorenheime

Betriebsfiihrungs- und Tragerschaft GmbH

/

Ausbildungsberufe Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze

1. Pflegefachmann (m/w/d) Ausbildungsplatze  Praktikumsplatze
2. Pflegefachassistent (m/w/d)

Weitere Informationen unter: www.bsw-anlagenbau.de

Die Herausforderung spricht Dich an, dann schick uns Deine Bewerbungsunterlagen 3. Kaufmann fiir Biromanagement (m/w/d) 2021 ™ ™
Ansprechpartner . . 2022 4 U
i . erforderliche Schulbildung

Frau Martina Knoche-Wittenfeld Zu 1) mindestens Hauptschulabschluss nach 2023 ¥ ¥
Gerne per E-Mail Bewerbung@bsw-anlagenbau.de Klasse 10
Wir freuen uns darauf Dich kennenzulernen! Zu 2) mindestens Hauptschulabschluss nach

Klasse 9 Caritas Seniorenheime

Zu 3) mittlerer Bildungsabschluss oder ein Betriebsfiihrungs- und
vergleichbarer Abschluss Tragerschaft GmbH

Hoetmarer StraBBe 20

Zahl der Beschiftigten/ Auszubildenden | 48231 Warendorf
600 / 60 Andrea Wittmund-Baxpohler

Anlagenbau
T 02581-78935-0

METALL IN BESTFORM! F 02581-78935-10
www.bsw-anlagenbau.de info@csheime.de
www.csheime.de

BSW

BSW-Anlagenbau GmbH
Boschweg 48 * 48351 Everswinkel

25



Du bist etwas
Besonderes!
Nutz Deine
Chance und
werde Teil
unseres Teams.

Starte Deine Ausbildung zur Pflegefachfrau/
zum Pflegefachmann (m/w/d)

Was Du erwarten darfst?

Ein tolles und motiviertes Team, das sich auf Dich
freut und von Beginn an unterstiitzt.

Motivierte Mitarbeiter, die Dich in allen Phasen
Deiner Ausbildung sowohl in der Theorie, als auch
in der Praxis in den verschiedensten Bereichen
unserer Einrichtungen begleiten.

Was Du aber auch wissen solltest, ist die Tatsache,
dass uns Deine Freizeit sehr wichtig ist. Damit das
gelingt, haben wir einen durchdachten und gut
ausgearbeiteten Zeitplan mit geregelten Ablaufen
festgelegt. Also Urlaubsplanung? Na klar.

Und damit Du Deinen Urlaub und Deine Freizeit
auch finanzieren kannst, bekommst Du schon im
1. Ausbildungsjahr eine Vergiitung von 1.140,69 Euro.
Dazu kommen noch weitere Vergiinstigungen, mit
denen wir Dich unterstiitzen werden.

Caritas Seniorenheime

Betriebsfiihrungs- und Tragerschaft GmbH
Hoetmarer Straie 20

48231 Warendorf-Freckenhorst

Andrea Wittmund-Baxpohler
Geschéftsfiihrerin

Du wirst tolle Dinge wahrend
Deiner Ausbildung lernen:

Zum Beispiel, was bei der Pflege alles zu organisie-

ren und zu beachten ist.
Du lernst, wie man professionell die Arbeiten
durchfiihrt und sich organisiert.

Du lernst, mit den Angehdrigen und Pflegebediirfti-

gen zu kommunizieren.

Du wirst Dich permanent weiterentwickeln und
viel aus den Bereichen Soziales und Gesundheit
lernen.

Also, worauf wartest Du? Mit einem abgeschlos-
senen Schulabschluss oder einer Berufsausbil-
dung, Spaf} an neuen Herausforderungen wirst Du
schnell einen Platz in unserem Team finden.

Die verantwortungsvolle Aufgabe, sich fiir Men-
schen einzusetzen und nach christlichen Werten zu
helfen, fordert den Einsatz besonderer Personlich-
keiten aufseiten der Pfleger.

Du bist eine Persdnlichkeit!
Deshalb freuen wir uns auf Deine Bewerbung.

Telefono02581/78935-0
Telefax 0 25 81/ 7 89 35 - 10
E-Mail info@csheime.de

___f® cuaas

—/

Ausbildungsberufe

1. Industriekaufmann mit der Zusatzqualifika-
tion Fremdsprachenkorrespondent (m/w/d)

2. Industriemechaniker (m/w/d)

3. Fachkraft fur Metalltechnik (m/w/d)

4. Fachkraft fur Lagerlogistik (m/w/d)

5. Konstruktionsmechaniker (m/w/d)

6. Mechatroniker (m/w/d)

erforderliche Schulbildung
Zu 1) mindestens Fachoberschulreife
Zu 2-6) mindestens Sekundarabschluss |

Duales Studium

1. Bachelor of Arts: BWL-Industrie und BWL-
Digital Business Administration (m/w/d)

2. Bachelor of Engineering: Wirtschaftsinge-
nieurwesen, Maschinenbau, Mechatronik,
Product Service Engineering

3. Bachelor of Sciene: Wirtschaftsinformatik,
Informatik (m/w/d)

—/

Ausbildungsberufe
1. Notfallsanitater (m/w/d)

erforderliche Schulbildung

Zu 1) Mittlere Reife oder Hauptschulab-
schluss mit abgeschlossener mindes-
tens zweijahriger Ausbildung

Duales Studium
1. Soziale Arbeit (m/w/d)

Zahl der Beschéaftigten/Auszubildenden
150/ 20

LLHAS

Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden
11.000 weltweit / 210

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungspldtze  Praktikumsplatze

2021 O o
2022 ™ ]
2023 ™ v
Claas

Miihlenwinkel 1

33428 Harsewinkel

(kaufm.) Birgit Claves, (techn.) Stefan Mense
T 05247-12-1800 + 12 3386
birgit.claves@claas.com
stefan.mense@claas.com

www.claas.jobs

Deutsches

4@ DRK Ortsverein Warendorf e.V. Rotes

Kreuz

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungsplatze  Praktikumsplatze

2021 M 8 M 1
2022 M 8 M 1
2023 M 8 M 1

Deutsches Rotes Kreuz
Ortsverein Warendorf e.V.
SiidstraBe 10

48231 Warendorf

Volker Horn

T 02581-789779-95

F 02581-789779-99
v.horn@drk-waf.de
www.drk-warendorf.de

27



Du hast die Motivation.
Wir den Antrieb.

Zukunft ernten: www.claas.jobs

Die Landtechnik ist einer der lebenswichtigsten
Wirtschaftszweige der Welt. Weil sie die Menschen
ernahrt. Genau das auch in Zukunft sicherzustellen,
ist der Antrieb unseres Familienunternehmens.
CLAAS ist einer der weltweit fihrenden Hersteller
von Landtechnik. Unsere Hightech-Produkte sind
in 140 Landern im Einsatz. Mit mehr als 11.000
Mitarbeitenden an unseren Standorten weltweit
erzielen wir einen Umsatz von 4 Mrd. Euro.

ceans | ||| |18

/ 6o Eiffage Infra-West GmbH

—/

Ausbildungsberufe

1. Beton- und Stahlbetonbauer (m/w/d)
2. StraBenbauer (m/w/d)

3. Kanalbauer (m/w/d)

4. Tief-/Hochbaufacharbeiter (m/w/d)
5. Baugeratefuhrer (m/w/d)

6. Industriekaufmann (m/w/d)

erforderliche Schulbildung

Zu 1-5) guter Hauptschulabschluss/
Fachoberschulreife

Zu 6) Fachhochschulreife/Abitur

Duales Studium

1. Beton- und Stahlbetonbauer (m/w/d)
2. StraBenbauer (m/w/d)

3. Kanalbauer (m/w/d)

Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden
420/35

@ Elektro Beckhoff GmbH
AN

Ausbildungsberufe

1. Elektroniker, Fachrichtung: Energie- und
Gebéaudetechnik (m/w/d)

2. Kaufmann fir Biromanagement (m/w/d)

3. Fachkraft fur Lagerlogistik (m/w/d)

erforderliche Schulbildung

Zu 1) mind. einen guten
Hauptschulabschluss

Zu 2) mind. die Mittlere Reife oder
Fachhochschulreife

Zu 3) mind. einen guten
Hauptschulabschluss

Duales Studium

1. Praxisintegrierter Studiengang - Fach-
richtung: Mechatronik/Automatisierung
(m/w/d)

=) EIFFAGE

INFRA-WEST

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungsplatze  Praktikumsplatze

2021 ™ |
2022 o |
2023 M |

Eiffage Infra-West GmbH
Neumiihlenallee 32

46325 Borken

Matthias Kersting

T 02861-8008-369

F 02861-8008-222
matthias.kersting@eiffage.de

www.eiffage-infra.de/west

ELEKTRO

BECKHOFF

Zahl der Beschéftigten/ Auszubildenden
945/213

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungspldtze  Praktikumsplatze

2021 © M 3
2022 M 8 M 10-15
2023 ™ 10 M 10-15

Elektro Beckhoff GmbH
Carl-Miele-Str. 7

33442 Herzebrock-Clarholz
Thomas Erdbories

T 05246-7007-52

F 05246-7007-80
karriere@elektro-beckhoff.de
www.elektro-beckhoff.de

29



=) FIFEAGE

INFRA-WEST

Mit uns an deiner Zukunft bauen.
Mehr Infos gibt es unter
www.eiffage-infra.de/karriere

Jetzt mit einer Ausbildung
durchstarten.

Wir bauen Perspektiven!

Nach der Schule wiinschst du dir ein sicheres berufliches Fundament?
Dann kommt zu uns! Wir bieten dir unterschiedliche Ausbildungs-
moglichkeiten, damit du genau den Beruf erlernen kannst, der wirklich
zu dir passt. Dies sowohl im gewerblich-technischen als auch im
kaufmannischen Bereich. Egal ob du lieber auf der Baustelle oder

im Bdro arbeiten mdchtest — bei uns erhaltst du die beste Ausbildung.
SchlieBlich ist uns dein erfolgreicher Ausbildungsabschluss wichtig.

Eiffage Infra-West GmbH Neumdiihlenallee 32 46325 Borken Tel.: 02861 8008-0

Fachhochschule Siidwestfalen -
@ Campus Meschede & Soest

/

Studiengédnge
1. Agrarwirtschaft

2. Bio- und Nanotechnologie

3. Medizintechnik

4. Elektrotechnik

5. Maschinenbau

6. Wirtschaftsingenieurwesen

7. Frihpadagogik

8. Betriebswirtschaft

9. Internationales Management
10. Wirtschaftsrecht

11. Informatik

12. Technische Informatik

13. Wirtschaftsinformatik

14. Design- & Projektmanagement
15. Wirtschaftspsychologie

erforderliche Schulbildung
Zu 1-15) Fachabitur, Abitur oder
berufliche Qualifikation

Duales Studium
1. Elektrotechnik, Maschinenbau
2. Wirtschaftsingenieurwesen, Betriebs-

wirtschaft, Internationales Management,

Wirtschaftsrecht, Design- & Projektma-
nagement

Fachhochschule g @
SlUdwestfalen

University of Applied Sciences @

Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden
925/10

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungspldtze  Praktikumsplétze

2021 M |
2022 M ]
2023 ™ |

Fachhochschule Siidwestfalen
Campus Meschede & Soest
Libecker Ring 2

59494 Soest

Arp Hinrichs

T02921-378-3262
studienberatung@fh-swf.de

www.fh-swf.de

31



FINANZVERWALTUNG
{:,;( Nordrhein-Westfalen

Finanzverwaltung
des Landes Nordrhein-Westfalen

Ausbildung

960

oder duales Studium?

Bei uns im Finanzamt
bekommen Sie beides.

Online bewerben un

www.ausbi ldung-|m-fmanzamt .de

Sie sollten im Zeitpunkt der Einstellung eine Staatsangehorigkeit

eines EU-Staats bzw. eines Staats mit einem EU-Rechtsabkom-
men besitzen. Diese Ausschreibung wendet sich ausdrticklich auch an
Menschen mit Migrationshintergrund. Erwiinscht sind auch Bewer-
bungen von Schwerbehinderten und ihnen gleichgestellten Menschen.

(3

Ausbildung
Finanzwirt/in (m/w/d)

Beamte in der Finanzverwaltung
Ausbildungsbeginn
September 2022

Wir erwarten:
Fachoberschulreife oder einen
vergleichbaren Schulabschluss

Wir bieten:

eine zweijahrige Ausbildung
im Finanzamt kombiniert
mit Unterricht an der
Landesfinanzschule NRW
in Wuppertal oder Bonn

mtl. Ausbildungsbeztige von
ca.1.300,- Euro

Studium Diplom-
Finanzwirt/in FH (m/w/d)

Beamte in der Finanzverwaltung
Studienbeginn
September 2022

Wir erwarten:
Allgemeine Hochschulreife
oder Fachhochschulreife

Wir bieten:

ein dreijéhriges duales Studium
an der Hochschule fur Finanzen
NRW in Nordkirchen,
Hamminkeln oder Herford —
mit Praxisteilen im Finanzamt

mtl. Ausbildungsbeziige
von ca. 1.350,- Euro
auch wahrend der Studienzeiten

www.finanzverwaltung.nrw.de/karriere

J Finanzamt Warendorf
N4

Ausbildungsberufe
1. Ausbildung zum Finanzwirt (m/w/d)
2. Studium zum Dipl. Finanzwirt (m/w/d)

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze

Ausbildungspldtze  Praktikumsplétze

2021 O o
erforderliche Schulbildung 2022 ™ 4}
Zu 1) Fachoberschulreife bzw. 2023 ™ v

Realschulabschluss
Zu 2) volle Fachhochschulreife bzw.
Abitur

Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden
150/ 27

Finanzamt Warendorf
DiisternstraBe 43

48231 Warendorf

Volker Herbarth

T 02581-924-2275

F 0800-1009-267-5346
service-5346@fv.nrw.de
www.finanzamt-warendorf.de

4@ Franz Wiltmann GmbH & Co. KG
\

Ausbildungsberufe

1. Fachkraft fur Lebensmitteltechnik (m/w/d)
2. Fleischer (m/w/d)

3. Elektroniker fur Betriebstechnik (m/w/d)
4. Industriekaufmann (m/w/d)

5. Kaufmann fir Digitalisierungsmanage-

Zahl der Beschéftigten/ Auszubildenden
800/ 12

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze

Ausbildungsplatze  Praktikumsplatze

ment (m/w/d) 2021 M A
6. Fachinformatiker (m/w/d) 2022 ™ v
2023 ™ [}

erforderliche Schulbildung
Zu 1-3) Real- oder Hauptschulabschluss

Zu 4-5) Hohere Handelsschule oder Abitur
Zu 6) Realschulabschluss

Franz Wiltmann GmbH & Co. KG
W.-Kleine-StraBe 16

33775 Versmold

Heinrich Ostlinning

T 05423-17-163

F 05423-17-99163
heinrich.ostlinning@wiltmann.de
www.wiltmann.de

Duales Studium
1. Lebensmitteltechnologie (m/w/d)
2. Wirtschaftsinformatik (m/w/d)

33



Wiltmann ist einer der fihrenden Fleischwarenhersteller
in Deutschland. Zum Ausbildungsbeginn 01.08.2022
bieten wir folgende Ausbildungsgange am Standort Versmold an:

PRODUKTION UND INSTANDHALTUNG:

* ELEKTRONIKER FUR BETRIEBSTECHNIK (m/wy/d)
* FACHKRAFT FUR LEBENSMITTELTECHNIK (m/w/d)
® FLEISCHER (m/w/d)

VERWALTUNG UND IT:

* INDUSTRIEKAUFMANN (m/w/d)
* FACHINFORMATIKER (m/w/d)

e KAUFMANN FUR
DIGITALISIERUNGSMANAGEMENT (m/w/d)

DUALE STUDIENGANGE:

* LEBENSMITTELTECHNOLOGIE (m/w/d)
® WIRTSCHAFTSINFORMATIK (m/w/d)

Fragen gerne an
unseren Personalleiter
Heinrich Ostlinning:
Tel. 05423 17-163

Ausfihrliche Informationen
unter:
www.wiltmann.de/karriere/
ausbildung

Franz Wiltmann GmbH & Co. KG | W.-Kleine-Str. 16 | 33775 Versmold-Peckeloh

_@ Friseur-innung Warendorf

/

Ausbildungsberufe
1. Friseur (m/w/d)
2. Kosmetik/Make up (m/w/d)

erforderliche Schulbildung
Zu 1-2) guter Schulabschluss
Wichtig: - Gespdr fir Mode, Design, Form
und Farbe
- handwerkliches Geschick
- Freundlichkeit, Kontaktfreudig
- korperliche Fitness
- gepflegtes und sympatisches
Auftreten

Ausbildungsablauf > 3 Jahre duale Ausbil-
dung (Salon-Praxis/Schule-Theorie)
Karriermoglichkeiten > Meisterprifung, So-
lon (Geschaftsfihrer), Maskenbildner oder
Betriebswiert des Handwerks

4@ FRIWO Geridtebau GmbH

—/

Ausbildungsberufe

1. Industriekaufmann (m/w/d)

2. Elektroniker fir Gerate- u. Systeme (m/w/d)

3. Industriemechaniker - Produktionstechnik
(m/w/d)

4. Fachkraft fUr Lagerlogistik (m/w/d)

5. Fachinformatiker -
Anwendungsentwicklung (m/w/d)

erforderliche Schulbildung

Zu 1) Fachhochschulreife, Abitur,
Wirtschaftsabitur, ggf. sehr guter
Handelsschulabschluss

Zu 2-3) Fachoberschulreife, ggf. sehr guter

Hauptschulabschluss

Zu 4) Fachoberschulreife, ggf. guter
Hauptschulabschluss

Zu 5) Fachhochschulreife

Duales Studium
1. Bachelor of Engineering (m/w/d)
2. Bachelor of Arts (m/w/d)

Friseur-Innung - )
Warendorf ={(

‘f-"

Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden
67/35

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungspldtze  Praktikumsplétze

2021 ™ ca. 10 M ca. 10
2022 ™ ca. 10 M ca. 10
2023 ™ ca. 10 M ca. 10

Friseur-Innung Warendorf
Kreishandwerkerschaft
Steinfurt-Warendorf
Schlenkhoffs Weg 57
59269 Beckum

Christian Glnnewig
T05971-4003-0
innung@Kh-st.waf.de
www.friseurinnung-waf.de

3. Bachelor of Arts

mit technischem Hintergrund (m/w/d)

Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden
200/ 16

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungsplatze  Praktikumsplatze

2021 M |
2022 M ™
2023 o |

FRIWO Geratebau GmbH
Von-Liebig-StraBe 11
48346 Ostbevern

Iris Beckmann

T 02532-81-132
iris.beckmann@friwo.com

www.friwo.com/de/karriere/ausbildung

35



HAMMELMANN"

"

Industriemechaniker (m/w/d)

Zerspanungsmechaniker (m/w/d)

Elektroniker (m/w/d)
Mechatroniker (m/w/d)

Fachkraft far Lagerlogistik (m/w/d)

DER START IN EIN
NACHHALTIGES UND
ZUKUNFTSORIENTIERTES
BERUFSLEBEN

Techn. Produktdesigner (m/w/d)

Industriekaufmann / -frau (m/w/d)

Ob Ausbildung, Schuler- oder
Studienpraktika, berufsbegleitendes
oder duales Studium - Hammelmann
bietet dir viele Méglichkeiten. Erkundige
dich auf unserer Website oder blattere
durch unsere Ausbildungsbroschire.

[— Zur Ausbildungsbroschure

Hammelmann GmbH & (0)2522/776-0 Social Media
Carl-Zeiss-StraBe 6-8 = mail@hammelmann.de °
D-59302 Oelde [2 www.hammelmann.de in>2 o}

—/

Ausbildungsberufe

. Anlagenmechaniker (m/w/d)

. Industriemechaniker (m/w/d)

. Zerspanungsmechaniker (m/w/d)

. Mechatroniker (m/w/d)

. Elektroniker, Betriebstechnik (m/w/d)

. Elektroniker, Automatisierungstechnik
(m/w/d)

. Werkstoffprifer (m/w/d)

8. Industriekaufmann (m/w/d)

AUk, WN =

~

erforderliche Schulbildung

Zu 1-6) Hauptschulabschluss oder
Fachoberschulreife

Zu 7) Fachoberschulreife

Zu 8) Hohere Handelsschule oder Abitur

Duales Studium

1. Wirtschaftsingenieur, Wirtschaftsinformatik
(mAw/d)

2. Mechatronik, Maschinenbau (m/w/d)

J Hammelmann GmbH

—/

Ausbildungsberufe

1. Industriemechaniker (m/w/d)

2. Zerspanungsmechaniker (m/w/d)

3. Elektroniker (m/w/d) fur Betriebstechnik
4. Mechatroniker (m/w/d)

5. Technischer Produktdesigner (m/w/d)

6. Fachkraft fir Lagerlogistik (m/w/d)

7. Industriekaufmann (m/w/d)

erforderliche Schulbildung

Zu 1-2) Hauptschulabschluss nach Klasse
10, Mittlerer Schulabschluss oder
gleichwertiger Bildungsabschluss

Zu 3,4,5) Mittlerer Schulabschluss oder

hoher
Zu 6) Hauptschulabschluss oder hoher
Zu 7) Fachhochschulreife oder allgemeine
Hochschulreife

Duales Studium
1. Bachelor of Arts-BWL (m/w/d)

engineering for

1 - r\ a better world
m GEA Westfalia Separator Group GmbH GET’\

3. Digitale Technologien, Betriebswirtschaft
BWL (m/w/d)

Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden
1900/ 180

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungsplatze  Praktikumsplétze

2021 ™M 40 M ca. 20
2022 ™ 40 M ca. 20
2023 M 40 M ca. 20

GEA Westfalia Separator Group GmbH
Werner-Habig-StraBe 1

59302 Oelde

Ralph Hackelboérger

T 0173-2457150
ralph.hackelboerger@gea.com
WWW.gea.com

HAMMELMANN"

Zahl der Beschéaftigten/ Auszubildenden
390/ 21

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungsplatze  Praktikumsplatze

2021 O v
2022 ™ |
2023 ™ |

Hammelmann GmbH
Carl-Zeiss-Str. 6-8

59302 Oelde

Sara-Marie Lunau

T 02522-76345
sara-marie.lunau@hammelmann.de
www.hammelmann.com/de/

37



Perfect Start

gl - =, Emiy 3 )

Bist du bereit fiir eine Ausbildung
mit Zukunft?

Dann bewirb dich jetzt fiir den perfekten
Berufsstart bei HAVER & BOECKER.

Ausbildung:

B Elektroniker (m/w/d)

B Mechatroniker (m/w/d)

B Industriemechaniker (m/w/d)

B Fachkraft fir Metalltechnik (m/w/d)
B Technischer Produktdesigner (m/w/d)
B Industriekaufmann (m/w/d)

B Fachinformatiker (m/w/d)

Studium:
Bl Bachelor of Engineering Digitale Technologien

Weitere Infos liber HAVER & BOECKER findest du in den
sozialen Medien und in der H&B4me-App:

0D e

Das erwartet dich bei
HAVER & BOECKER:

B Ein international geprég-
tes Familienunternehmen

B Innovationen in den
Bereichen Maschinenfa-
brik und Drahtweberei

Ein Team aus tber 3000

Spezialisten

Die Méglichkeit zum Aus-
landspraktikum (AZUBI
MOBIL)

Dein ganz persénliches
Karrieresprungbrett

Ausbildungsstart:
August 2022

Bewirb dich jetzt online unter:
www.haverboecker.com/jobs

% HAVER & BOECKER oHG

—/

Ausbildungsberufe

1. Elektroniker (m/w/d)

2. Mechatroniker (m/w/d)

3. Industriemechaniker (m/w/d)

4. Fachkraft fur Metalltechnik (m/w/d)
5. Technischer Produktdesigner (m/w/d)
6. Industriekaufmann (m/w/d)

7. Fachinformatiker (m/w/d)

erforderliche Schulbildung

Zu 1-3) mittlerer Schulabschluss

Zu 4) Hauptschulabschluss

Zu 5) mittlerer Schulabschluss,
Fachhochschulreife

Zu 6-7) Fachhochschulreife

Duales Studium
1. Digitale Technologien (m/w/d)

HeidelbergCement AG -

m Zementwerk Ennigerloh

—/

Ausbildungsberufe

1. Baustoffprifer (m/w/d)

2. Elektroniker fir Betriebstechnik (m/w/d)
3. Industriemechaniker (m/w/d)

4. Industriekaufmann (m/w/d)

erforderliche Schulbildung

Zu 1-3) guter Hauptschulabschluss
oder Fachoberschulreife

Zu 4) Fachhochschulreife oder Abitur

Zahl der Beschéaftigten/ Auszubildenden
225/16

HAVER & BOECKER

Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden

1.500/ 112

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungsplatze  Praktikumsplétze

2021 O ] beiBedarf
2022 ™ 30 VI beiBedarf
2023 [ ca.30 V] beiBedarf

HAVER & BOECKER oHG
Carl-Haver-Platz 3

59302 Oelde

Shane Homeyard

T 02522-30-8620
s.homeyard@haverboecker.com
www.haverboecker.com

rAEIDELBERGCEMENT

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze

Ausbildungspldtze  Praktikumsplétze

2021 O ] nach Bedarf
2022 M 6 V] nach Bedarf
2023 M 6 V] nach Bedarf

HeidelbergCement AG
Zementwerk Ennigerloh

Zur Anneliese 7

59320 Ennigerloh

Ulrich Ehling

T 02524-29-51376

F 02524-29-51218
ulrich.ehling@heidelbergcement.com
www.heidelbergcement.com/de/
karriere

39



HOKO

Hochschul-Kompetenz-Zentrum
@ studieren & forschen e.\V.

u EEE_ B EE HOCHSCHUL
f 5 ER_ B \_ KOMPETENZ
£ Ewul a™™" ZENTRUM
m Smmm © = EEEm Du wiinschst Dir eine berufliche Zukunft mit studieren & forschen e.

HOCHSCHUL-KOMPETENZ-ZENTRUM

ROBOTIK +
PROGRAM-
MIEREN!

© AHLEN

powered by WFG Ahlen
Beckumer Str. 34
59229 Ahlen

© TELGTE

powered by Miinstermann NEUTRALE

VERANSTAL-

Kortenkamp 5a
TUNGEN!

48291 Telgte-Westbevern

[ £ Hochschul.Kompetenz.Zentrum

www.hoko-waf.de

HOCHSCHUL-KOMPETENZ-ZENTRUM HOKO
studieren&forschen e.\V. ngafé?::;

T 02521 8505-0 | info@hoko-waf.de ey

gfw - Gesellschaft fiir Wirtschaftsforderung im Kreis Warendorf mbH

vielfaltigen Perspektiven und vielleicht sogar
internationalen Projekten? Du interessierst
Dich fur Ausbildung und Studium?

Wie ware es mit einem dualen Studium in
einem Unternehmen im Kreis Warendorf? Ein
duales Studium verbindet ein Hochschulstudi-
um an einer Fachhochschule, Berufsakademie
oder Universitat mit einer Berufsausbildung
oder mit Berufspraxis in einem Unternehmen.
Am Ende des dualen Studiums hast du einen
akademischen Abschluss und, je nach Modell,
zusatzlich auch einen Abschluss in einem
anerkannten Ausbildungsberuf.

Informiere Dich auf https:/Awww.hoko-waf.
de/ Uber Ausbildungsunternehmen im Kreis
Warendorf und die verschiedenen Studien-
gange der Fachhochschulen Bielefeld, Hamm-
Lippstadt, Minster und Stdwestfalen.

4@ impulse e.V.

/

Ausbildungsberufe

Bildungstrager bildet im Auftrag der
Agentur fur Arbeit Ahlen-Mdnster aus.
Grundsatzlich sind Ausbildungen des Du-
alen Ausbildungssystems als Kooperatives
Modell mdglich aus den Bereichen Transport
und Verkehr, Handel, Berufe mit Pflanzen,
Lager und Logistik, Landwirtschaft, Natur,
Umwelt, Kérperpflege, Metall und Maschi-
nenbau.

Ebenfalls im Auftrag der Bundesagentur fir
Arbeit Ahlen-MUnster bieten wir die berufs-
vorbereitende BildungsmaBnahme mit dem
Ziel des passgenauen Ausbildungsberufes.

Uber uns:

Das HOKO ist die Schnittstelle und Informa-
tionsplattform zwischen jungen Menschen,
Wirtschaft und Wissenschaft.

Mitglieder des Vereins sind Unternehmen,
Verbande und die Hochschulen Bielefeld,
Hamm-Lippstadt, Minster und Stdwestfalen.

Hochschul-Kompetenz-Zentrum
studieren & forschen e.V.
Vorhelmer StraBe 81

59269 Beckum

Anja Weglage

T02521-850555

F02521-16167
anja.weglage@hoko-waf.de
www.hoko-waf.de

impulse e.V.

Im Auftrag des Jobcenters Kreis Warendorf
unterstltzen wir Jugendliche auf der Suche
nach einer Ausbildungsstelle und begleiten
sie wahrend der Ausbildung (AsA und AsA-
flex).

impulse e.V.

SplieterstraBe 27

48231 Warendorf

Eva Ketzer

T 02581-9328-19

F 02581-9328-30
ketzer@impulse-warendorf.de
www.impulse-warendorf.de

41



/

Ausbildungsberufe

1. Pflegefachkraft (m/w/d)

2. Operationstechnischer Assistent (m/w/d)
3. Medizinische Fachangestellte (m/w/d)

4. Anasthesietechnischer Assistent (m/w/d)
5. Pflegeassistent (m/w/d)

erforderliche Schulbildung
Zu 1-4) Mittlere Reife oder Fachabitur
Zu 5) Hauptschulabschluss

Duales Studium
1. Pflegefachmann im Gesundheitswesen
(m/w/d) (B.A.)

@M KOMTAX PartmbB

—/

Ausbildungsberufe z.B.
1. Steuerfachangestellter (m/w/d)

erforderliche Schulbildung
Zu 1) Abitur oder
mittlerer Bildungsabschluss

Duales Studium
1. Bachelor of Arts (m/w/d)
2. Betriebswirtschaft und Steuern (m/w/d)

Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden
117/13

=
4@ Josephs-Hospital Warendorf

JOSEPHS-HOSPITAL
WARENDORF

Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden
650/ 26

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungspldtze  Praktikumsplétze

20217 M 26 M 25
2022 M 30 M 25
2023 M 30 M 25

Josephs-Hospital Warendorf
Am Krankenhaus 2

48231 Warendorf

Sigrid Krause

T 02581-20-1050

F 02581-20-1052
s.krause@jhwaf.de
www.jhwaf.de

b7 OV
i :

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze

Ausbildungspldtze  Praktikumsplatze

2021 O M 3
2022 M 3 M 3
2023 M 5 M 3

KOMTAX PartmbB

SplieterstraBe 54

48231 Warendorf

Meike Borgmann-van der Kooy

T 02581-6366-27
m.borgmann-vanderkooy@komtax.de
www.komtax.de/karriere/ausbildung-
studium.php

% Kreis Warendorf — Der Landrat

—/

Ausbildungsberufe
. Verwaltungsfachangestellter (m/w/d)
. Verwaltungswirt (m/w/d)
. Notfallsanitater (m/w/d)
. Vermessungstechniker (m/w/d)
. Fachinformatiker,
Fachrichtung Systemintegration (m/w/d)
. StraBenwarter (m/w/d)
. Praxisintegrierte Ausbildung zum
Erzieher (m/w(d)
8. Brandmeisteranwarter (m/w/d)

u b wWwN =

~N O

erforderliche Schulbildung

Zu 1-5) Fachoberschulreife

Zu 6) Hauptschulabschluss

Zu 7) Fachhochschulreife
Soziales und Gesundheit

Zu 8) Hauptschulabschluss und
abgeschlossene Ausbildung

Duales Studium
1. Allgemeine Verwaltung (m/w/d)
2. Soziale Arbeit (m/w/d)

—/

Ausbildungsberufe
1. Polizeivollzugsbeamter (m/w/d)

erforderliche Schulbildung

Zu 1) Abitur, Fachabitur und Zugang nach
BBHZVO
Erwerb Fachhochschulreife Gber
eigenen Bildungsgang ,,Polizeivollzugs-
dienst” an einem Berufskolleg

Duales Studium
1. Polizeivollzugsbeamter (m/w/d)

Zahl der Beschéaftigten/ Auszubildenden
43.000/6.000

KREIS
WARENDORF

Zahl der Beschéftigten/ Auszubildenden
ca. 1400/ ca. 96

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungspldtze  Praktikumsplétze

2021 O (N
2022 o |
2023 ™ |

®

Kreis Warendorf — Der Landrat
Waldenburger StraBe 2-4

48231 Warendorf

Kerstin Dihlmann

T 02581-53-1067

F 02581-53-1099
kerstin.duehlmann@kreis-warendorf.de

www.kreis-warendorf.de/ausbildung

[ 4'5;/
Nl
4@ Kreispolizeibeh6rde Warendorf < POLIZEI

Nordrhein-Wastfalen
"ﬂq.- Kreis Warendorf

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze

Ausbildungspldtze  Praktikumsplatze
20217 M 2.700 M 10
2022 ™ 10 M 10
2023 ™ 2.700 M 10

Kreispolizeibeh6rde Warendorf
Waldenburger StraBe 2-4

48231 Warendorf

Andreas Zinta

T 02581-600-138

F 02581-600-179
personalwerbung.warendorf@polizei.nrw.de
www.genau-mein-Fall.de

43



4@ Lebenshilfe Kreis Warendorf e.V.

4@ LMC Caravan GmbH & Co. KG

44

/

Ausbildungsberufe
1. Heilerziehungspfleger (m/w/d)

erforderliche Schulbildung
Zu 1) Fachabitur

Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden
116/8

—/

Ausbildungsberufe

. Industriekaufmann (m/w/d)

. Tischler (m/w/d)

. Fachlagerist (m/w/d)

. Fachkraft fur Lagerlogistik (m/w/d)

. Technischer Produktdesigner (m/w/d)

. Fachinformatiker Anwendungsentwick-
lung, Systemintegration (m/w/d)

Ul WN —

erforderliche Schulbildung

Zu 1) Fachoberschulreife, Fachhochschulreife
Zu 2-3) Hauptschulabschluss

Zu 4-5) Fachoberschulreife

Zu 6) Fachoberschulreife, Fachhochschulreife

Duales Studium
1. BEng Holz- und Mobeltechnik (m/w/d)

Lebenshilfe
Kreis Warendorf e.V.

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungspldtze  Praktikumsplétze

2021 M 8 M 10
2022 M 8 M 10
2023 M 8 M 10

Lebenshilfe Kreis Warendorf e.V.
Briinebrede 28

48231 Warendorf

Jochen Mahne

T 02581-7893112

F 02581-7893129
j.mahne@Ilebenshilfe-warendorf.de
www.lebenshilfe-warendorf.de

LMC

Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden
1.150/ca. 35

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungsplatze  Praktikumsplatze

2021 O V] auf Anfrage
2022 ™ v
2023 ™ |

LMC Caravan GmbH & Co. KG
Rudolf-Diesel-StraB3e 4

48336 Sassenberg

Carina Munsterkotter

T 02583-27 133
bewerbung@Imc-caravan.de
www.lmc-caravan.de

URLAUB IST UNSERE BERUFUNG!
STARTE DIE REISE DEINES LEBENS BEI LMC ...

...denn bei uns bekommst Du die Moglichkeit, in einem modernen Produktions-
werk fir Wohnwagen, Wohnmobile und Camper Vans mit Deiner Karriere voll
durchzustarten. Am Standort Sassenberg erwarten Dich taglich spannende und
abwechslungsreiche Aufgaben, die wir gemeinsam als Team anpacken.

Wir bilden aus:

INDUSTRIEKAUFLEUTE (M/W/D)

TISCHLER (M/W/D)

FACHKRAFTE FUR LAGERLOGISTIK / FACHLAGERISTEN (M/W/D)
TECHNISCHE PRODUKTDESIGNER (M/W/D)

FACHINFORMATIKER ANWENDUNGSENTWICKLUNG (M/W/D)

FACHINFORMATIKER SYSTEMINTEGRATION (M/W/D)

Bewirb Dich jetzt unter bewerbung@Imc-caravan.de.

Weitere Infos erhaltst Du unter
www.Imc-caravan.de/de/unternehmen/karriere.




4o L Stroetmann L.STROETMANN
@ Unternehmensgruppe HANDELN FUR DIE ZUKUNFT=SEIT 1791 I_ STROETMAN N
\—/ HA.NDELN FUR DIE ZUKUNFT-SEIT 1791
Ausbildungsberufe 3. Kaufmann im GroB- und AuBenhan-
1. Kaufmann im GroB- & delsmanagement + Betriebswirt VWA +
AuBenhandelsmanagement (m/Aw/d) Bachelor of Arts (m/w/d) WERDE
2. Kaufmann im Einzelhandel (m/w/d) v .
3. Fachinformatiker mit dem Schwerpunkt Zah1l ggg I/3e657chaftlgten/Auszublldenden # Z U K U N F T S E N T D E c K E R
Anwendungsentwicklung (m/w/d) ca. 1.
4. Fleischer (m/w/d) Freie Ausbildungs- und Praktikumsplitze
5. Berufskraftfahrer (m/w/d) Ausbildungsplatze  Praktikumsplatze BETRIEBSWIRT (VWA) / FRISCHESPEZIALIST IHK +
6. Fachlagerist (m/w/d) . BACHELOR OF ARTS (m/w/b) KAUFMANN IM EINZELHANDEL (m/w/p)
: 2021 O
%u ;; LaCthCESThslriire 5023 ©@ ¥ BACHELOR OF ARTS (M/w/D) T T
u auptschulabschluss .
Zu 3) Fachhochschulreife L. Stroetmann B0 IR o QUG DT
Zu 4-6) Hauptschulabschluss Unternehmensgruppe BACHELOR OF ARTS (m/w/o] !
HarkortstraBBe 30 / 48163 Miinster
Duales Studium Sabrina Reike KAUFMANN IM GROSS- BERUFSKRAFTFAHRER (m/w/D)
1. Bachelor of Arts - BWL Konsumgiter- T0251-7182-140 PIDIALS SENH A N
Handel (m/w/d) F 0251-7182-5140 MANAGEMENT (m/w/p) FACH'-AGER|ST (M/wlD)
reike@stroetmann.de
2. Eqaec:teécr: /\f’\f/dA)”S - BWL Food Manage- ww.zukunftsentdecker de FACHINFORMATIKER MIT DEM .
Www_stroetmann_de SCHWERPUNKT ANWENDUNGS' :
ENTWICKLUNG (M/W/D) ?' chy
Ausbildungsberufe 2. Bachelor of Arts — International Business,
1. Werkzeugmechaniker (m/w/d) Digital Business Management (GT) (m/w/d)
- Einsatzgebiet Formentechnik (WAF) 3. Bachelor of Science — Wirtschaftsinfor-
2. Verfahrensmechaniker (m/w/d) - Kunst- matik (GT) (m/w/d)
stoff- u. Kautschuktechnik Formteile (WAF) . .
3. Maschinen- und Anlagenfiihrer (m/w/d) Zahl der Beschéftigten/Auszubildenden
Schwerpunkt Metall- und 330/8in Warendorf
Kunststofftechnik (WAF) Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze

4. Fachinformatiker (m/w/d) (WAF, GT)

5. Industriekaufmann (m/w/d) (GT) Ausbildungsplatze  Praktikumsplatze
erforderliche Schulbildung 2021 © “
Zu 1) Hauptschulabschluss 10 B oder 2022 o

Realschulabschluss 2023 ™ v
Zu 2-3) guter Hauptschulabschluss 10 A,

besser 10 B oder Realschulabschluss Miele & Cie. KG L.STROETMA "
Zu 4) Abitur, guter Gesamtschulabschluss MielestraBe 1/ 48231 Warendorf UNTERNEHMENS
Zu 5) Abitur, Héhere Handelsschule Gerd Tietmeyer ﬁ
Duales Studium (Giitersloh) T02581-9439-1110 Lersfnflfb};e:%ng"ts] 2
1. Bachelor of Engineering — Elektrotechnik, | gerd.tietmeyer@miele.com TeT;Fc?r:-s(;;ﬂ/ﬂ 82.14
Maschinenbau, Wirtschaftsingenieur, www.miele.de K f'
zukunftsentdecker@stroetmann.de

Digitale Technologien (GT) (m/w/d)

46



Miele

Jeder fangt mal klein an.
Aber Miele hat GroRes mit Ihnen vor.

Far unser Werk Warendorf suchen wir zum 01.09.2022

Auszubildende (m/w/d)

Unsere Ausbildungsberufe:

¢ \Verfahrensmechaniker m/w/d e Fachinformatiker m/w/d

e \Werkzeugmechaniker m/w/d

Bitte senden Sie lhre aussagekréaftigen Bewerbungsunterlagen mit Lebenslauf und
Zeugniskopien inkl. Sommer 2021 ab sofort an:

Miele & Cie. KG, Manager Human Ressources Training and Safety Engineer
Technology Center Plastics, Herrn Tietmeyer, 48209 Warendorf, Tel. 02581 9439 1110,
bewerbungen-warendorf@miele.de miele.de

.\V'Ed Mosecker GmbH & Co. KG

—/

Ausbildungsberufe

1. Kaufmann im GroB- und
AuBenhandelsmanagement (m/w/d)

2. Fachkraft fur Lagerlogistik (m/w/d)

3. Maschinen- und Anlagenfihrer (m/w/d)

4. Berufskraftfahrer (m/w/d)

erforderliche Schulbildung

Zu 1) Abitur, Fachhochschulreife oder
Fachoberschulreife

Zu 2) guter Hauptschulabschluss oder
Fachoberschulreife

Zu 3-4) guter Hauptschulabschluss

Duales Studium
Betriebswirt plus Bachelor (m/w/d) (VWA)

Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden
500/90

Nagel-Group
_ ™

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze

Ausbildungspldtze  Praktikumsplatze

20217 M 30 M 10
2022 M 30 M 10
2023 M 30 M 10

mosecker

Mosecker GmbH & Co. KG
Gustav-Stresemann-Weg 52
48155 Miinster

Ute zur Nieden

T 0251 9786-381

F 0251 9786-9381
niu@mosecker.de
poe@mosecker.de
www.mosecker.de

NAGEL--EU

Kraftverkehr Nagel SE & Co. KG L

—/

Ausbildungsberufe

1. Kaufmann fir Spedition und
Logistikdienstleistung (m/w/d)

2. Fachinformatiker (m/w/d)
- Systemintegration

3. Fachinformatiker (m/w/d)
- digitale Vernetzung

4. Kaufmann fir T Systemmanagement (m/w/d)

5. Karosserie- und Fahrzeugbaumechaniker
(m/w/d)

6. Berufskraftfahrer (m/w/d)

7. Fachlagerist (m/w/d),

8. Fachkraft fur Lagerlogistik (m/w/d)

erforderliche Schulbildung

Zu 1-4) Fachhochschulreife, allg. Hochschulreife

Zu 5-8) guter Hauptschulabschluss,
Fachoberschulreife

Duales Studium
1. Bachelor of Arts - Betriebswirtschaftslehre
(m/w/d)

7

Canmmpig P vl w! fuell

2. Bachelor of Arts - Wirtschaftsinformatik
(m/w/d)

Zahl der Beschéftigten/ Auszubildenden
13.000/ 570

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungsplatze  Praktikumsplatze

2021 M M
2022 M ]
2023 o ]

Kraftverkehr Nagel SE & Co. KG
Friedrich-Menzefricke-StraB3e 6
33775 Versmold

Ulrich Mihatsch

T 05423-960-358
ulrich.mihatsch@nagel-group.com

www.nagel-group.com

49



,Ich schatze sehr das Miteinander
und die Arbeirﬁ;rtn. Dabei wird mir
sehr viel Vertrauen entgegel

Nina, 3. Ausbildungsjahr

Fur kommunikative Typen!

Ausbildung wird bei Mosecker besonders groBgeschrieben. Als Auszubildende seid ihr von
Anfang an Teil des Geschehens, ihr gestaltet mit, arbeitet in Projekten und Teams und habt
die Chance, friih Verantwortung zu tbernehmen. Mosecker bietet euch eine qualitativ hoch-
wertige Ausbildung, bei der jeder Einzelne zahlt.

» Kaufmann/-frau fiir GroB- und AuBBenhandelsmanagement m/w/d
» Fachkraft fiir Lagerlogistik m/w/d

» Betriebswirt (VWA) m/w/d

» Maschinen- und Anlagenfiihrer m/w/d

» Berufskraftfahrer m/w/d

www.mosecker.de/bewerbungsportal

Ansprechpartnerin:
Ute zur Nieden; 0251 9786-381; personal@mosecker.de

mosecker

Mosecker GmbH & Co. KG - FachgroBhandel fiir Haustechnik

mof

...in form und farbe

>
DU HAST LUST AUF
EINE AUSBILDUNG?

WIR MOCHTEN DICH
MATCHEN UND KENNENLERNEN!

Wir bieten dir folgende Ausbildungsberufe:

In Miinster

(g Lacklaborant (M/W/D)
In Warendorf
Holzbearbeitungsmechaniker (M/W/D)

Kaufmann fir Grof3- und

Auf3enhandelsmanagement (M/W/D)
V4 Industriekaufmann (M/W/D)
y 4 Mediengestalter Digital/Print (M/W/D)

p-_4

Besuche uns auf unserem Stand auf der BOM in Warendorf
oder schicke uns direkt deine Bewerbung an info@osmo.de!

Osmo Holz und Color GmbH & Co. KG | Affhiippen Esch 12, D-48231 Warendorf
Telefon +49 (0) 25 81 / 9 22-100 | Telefax +49 (0) 25 81 / 9 22-200 | www.osmo.de



4@ Osmo Holz und Color GmbH & Co. KG

—/

Ausbildungsberufe

1. Industriekaufmann (m/w/d)

2. Kaufmann fir GroB- und AuBenhandels-
management (m/w/d)

3. Holzbearbeitungsmechaniker (m/w/d)

4. Mediengestalter Digital und Print (m/w/d)

erforderliche Schulbildung
Zu 1-2) Abitur/Fachabitur, Hohere
Handelsschule oder dahnliches
Zu 3) guter Hauptschulabschluss
Zu 4) vorteilhaft: gestaltungstechnische
Ausbildung (GAT)

Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden
350/ 21

46/;1\ des Kreises Warendorf

52

/

Gewerblich-technische Berufsschule
Elektroniker/in, Fachrichtung Energie-
und Gebéaudetechnik
Kraftfahrzeugmechatroniker/in

Land- und Baumaschinenmechatroniker/in
Landwirt/in

Metallbauer/in

Tischler/in

Kaufmannische Berufsschule
Automobilkauffrau/-mann

Fachkraft fur Lagerlogistik
Fachlagerist/in

Kauffrau/-mann fur Biromanagement
Kauffrau/-mann im Einzelhandel
Kauffrau/-mann im GroB- und AuBenhan-
delsmanagement
Industriekauffrau/-mann
Steuerfachangestellte/r

Verkaufer/in

Paul-Spiegel-Berufskolleg

08m0¢

...in form und farbe
Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungsplatze  Praktikumsplatze
2021 O
2022 M 4
2023 ™M 4

Osmo Holz und Color GmbH & Co. KG
Affhiippen Esch 12

48231 Warendorf

Thomas Dreimann

T 02581-92 22 50

F 02581-92 22 00
thomas.dreimann@osmo.de
WWW.0smo.de

EUROPASCHULE

AuBerdem noch...

Berufsfachschule
Staatlich geprufte/r Sozialassistent/in

Fachschule
Staatlich anerkannte/r Erzieher/in

Weitere vollzeitschulische Bildungsgange

Paul-Spiegel-Berufskolleg

des Kreises Warendorf
Europaschule
Von-Ketteler-StraB3e 40

48231 Warendorf
T02581-9250
info@paul-spiegel-berufskolleg.eu
www.paul-spiegel-berufskolleg.eu

Berufsschule

Kaufmannische und
gewerblich-technische
Berufe



4@ PRAZI FLACHSTAHL AG

/

Ausbildungsberufe
1. Zerspanungsmechaniker Fachrichtung
Schleiftechnik (m/w/d)

erforderliche Schulbildung
Zu 1) mind. guter Hauptschulabschluss

Duales Studium
1. Betriebswirtschaftslehre (BWL) (m/w/d)
2. Wirtschaftsingenieur (m/w/d)

Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden
100/3

4@ Reiling GmbH & Co. KG

54

¢

Ausbildungsberufe

1. Industriekaufmann (m/w/d)

2. Fachkraft fur Metalltechnik (m/w/d)

3. Maschinen- und Anlagenfihrer (m/w/d)
4. Berufskraftfahrer (m/w/d)

5. Konstruktionsmechaniker (m/w/d)

6. Fachkraft fir Lagerlogistik (m/w/d)

7. Kraftfahrzeugmechatroniker (m/w/d)

erforderliche Schulbildung
Zu 1) Fachoberschulreife oder héherwertiger
Abschluss
Zu 2-4) Hauptschulabschluss oder héherwer-
tiger Abschluss
Zu 5-7) qualifizierter Hauptschulabschluss
oder héherwertiger Abschluss

Zahl der Beschéaftigten/Auszubildenden
650/ 25

S PR

stz ceawe [LACEETAHL AR

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungsplatze  Praktikumsplétze

2021 O
2022 M 1
2023 ™

SRl

PRAZI GROUP

PRAZI-

FLACHSTAHL AG

BIST DU AUFGESCHLOSSEN, ENGAGIERT UND

KREATIV?

PRAZI FLACHSTAHL AG
Giinther-Claas StraB3e 1
48351 Everswinkel
Tabea Seyler-Resing

T 02582-76181

F 02582-76189
t.seyler-resing@praezi.de
www.praeziflachstahl.de

¢ ) Reiling

Unternehmensgruppe

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungsplatze  Praktikumsplatze

2021 O v
2022 M 8 |
2023 M 8 |

Reiling GmbH & Co. KG
Bussemasstraf3e 49
33428 Marienfeld

Lisa Gerling

T 05247-9803-25

F 05247-9803-56
|.gerling@reiling.de
www.reiling.de

KONTAKT:
TABEA SEYLER-RESING

KARRIERE@PRAEZI.DE
T.SEYLER-RESING@PRAEZI.DE

+49 (0) 2582 76-01
+49 (0) 2582 76-181

GUNTHER-CLAAS-STRASSE 1,
48351 EVERSWINKEL

Dann passt Du zu uns!

Die PRAZI GROUP arbeitet mit rund 800 Mitarbeitern an 7
Standorten daran, ihren Kunden passgenaue Ldsungen mit
Stahl flir hochste Anspriiche zu bieten. Die europaweiten
Geschéftsaktivitditen umfassen die Bereiche Flachstahl, Land-
und Férdertechnik sowie Kalksand- und Betonsteintechnik. Die
konsequente Weiterentwicklung unserer Kernkompetenzen
dient dem Erfolg unserer Kunden.

Wir bilden aus:

Zerspannungsmechaniker (m/w/d)
¢ Fachrichtung: Schleiftechnik

Wir werden zusétzlich eine Zusatzqualifikation zum Thema
»Digitale Fertigungsverfahren/-unterstiitzungen“ anbieten!

Voraussetzungen:

Mindestens guter Hauptschulabschluss

Gute Noten in den Fachern Mathematik und Physik
Handwerkliches Geschick

Einsatzbereitschaft

Selbstandigkeit, Teamfahigkeit

Hohe Lernbereitschaft

Dauer der Ausbildung: 3,5 Jahre

Unser Modell ist die schulische und betriebliche Ausbildung.

Duale Studiengange bilden wir aus:

Betriebswirtschaftslehre (m/w/d)
Wirtschaftsingenieur (m/w/d)

Voraussetzungen:

Fachhochschulreife (& 2.0)

Gute Noten in den Fachern Mathematik und Physik
Interesse an Technik/Zahlenaffinitat
Selbststandigkeit

Dauer der Ausbildung: ca. 4,5 Jahre




%™ RIPPERT GmbH & Co. KG

4@ Rottendorf Pharma GmbH

56

—/

Ausbildungsberufe

1. Konstruktionsmechaniker (m/w/d)

2. Technischer Produktdesigner (m/w/d)
3. Elektroniker (m/w/d)

erforderliche Schulbildung
Zu 1) guter Hauptschulabschluss
Zu 2-3) guter Realschulabschluss

Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden
440/ 37

/

Ausbildungsberufe

. Pharmakant (m/w/d)

. Chemielaborant (m/w/d)

. Produktionsfachkraft Chemie (m/w/d)

. Maschinen- und Anlagenfihrer (m/w/d)

. Fachkraft fir Lagerlogistik (m/w/d)

. Industriekaufmann (m/w/d)

. Fachinformatiker Systemintegration
(m/wi/d)

NOoOuh, whN =

erforderliche Schulbildung
Zu 1-2) Fachoberschulreife
Zu 3-5) Hauptschulabschluss
Zu 6-7) Fachoberschulreife

Zahl der Beschéaftigten/ Auszubildenden
1100/ 80

(@ RIPPERT

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze

Ausbildungsplatze  Praktikumsplétze

2021 O ™
2022 o |
2023 ™ |

RIPPERT GmbH & Co. KG
Paul-Rippert-StraB3e 2-8
33442 Herzebrock-Clarholz
Sven Muckermann

T 05245-901-882
muckermann@rippert.de
www.rippert.de

ROTTENDORF
—PHARMA

GMBH

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungsplatze  Praktikumsplatze

2021 O o
2022 o |
2023 ™ |

Rottendorf Pharma GmbH
Ostenfelder StraBe 51-61
59320 Ennigerloh

Dirk Burgholz, Olaf Zurstrassen

T 02524-268-511, -114

F 02524-268-4511, -4114
dirk.burgholz@rottendorf.com
olaf.zurstrassen@rottendorf.com
www.rottendorf.com

Innovative Produkte und maRgeschneiderter Service im Bereich der Krantechnik, dafir
steht Scheffer bereits seit Uber 50 Jahren. Wenn Planung, Konstruktion, Montage und
Wartung einfacher und komplexer Kran- und Fordersysteme fiir die unterschiedlichsten
Anwendungsbereiche national und international gefragt sind, haben unsere Kunden mit
Scheffer Krantechnik einen starken Partner an lhrer Seite. Weltweit werden unsere
Krananlagen heute in den unterschiedlichsten Branchen eingesetzt.

Ein erfahrenes und motiviertes Team aus 180 Mitarbeitern und 25 Auszubildenden sorgt
taglich dafiir ... und DU kannst Teil dieses Teams werden.

AUSBILDUNGSPLATZE (M/W/D)

Metallbauer Fachrichtung Konstruktionstechnik
Elektroniker fiir Betriebstechnik

Mechatroniker

Technischer Produktdesigner

Kaufmann fiir BUromanagement

DUALES STUDIUM (m/w/D)

Bachelor of Engineering — Fachrichtung Maschinenbau

Bachelor of Engineering — Fachrichtung Elektrotechnik n n

Scheffer Krantechnik GmbH
_» SCHEFFER

Bernd Scheffer
Flchtorfer StraRe 60
f.-c.ﬁ)rhf CHARE kcftnai@fj

48336 Sassenberg
Telefon: 02583 9322-0

berufsstart@scheffer.de
www.scheffer.de




4@ Scheffer Krantechnik GmbH — SEH.EFFEH
\-/ E—rﬁl]m’am k{‘.mb}:g.

Ausbildungsberufe Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden

1. Metallbauer Fachrichtung 180/ 25

Konstruktionstechnik (m/w/d)
2. Elektroniker fur Betriebstechnik (m/w/d) Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
3. Mechatroniker (m/w/d) Ausbildungspldtze  Praktikumsplatze

4. Technischer Produktdesigner (m/w/d)
5. Kaufmann fir Biaromanagement (m/w/d) 2021 M M
2022 v
erforderliche Schulbildung 2023 W 7 '
Zu 1-3) Hauptschulabschluss, _
Realschulabschluss JETZT BEWERBEN'

Zu 4-5) Realschulabschluss, Abitur AZUBIS ZUM PFLEGEFACHMANN sewi)
JKHRLICH ZUM 01.05. ODER 01.09. BZW. 01.10. GESUCHT

Duales Studium

1. Bachelor of Engineering - : _ . o o
Fachrichtung Maschinenbau (m/w/d) Scheffer Krantechnik GmbH Freu dich auf: Spannende 3 Jahre Aushildung in einem tollen Betriebsklima
2. Bachelor of Engineering - Flichtorfer StraBe 60 zusammen mit deinen supernetten und begeisterten Teamkolleg*innen und
Fachrichtung Elektrotechnik (m/Aw/d) 48336 Sassenberg mit sehr hoher Chance auf Ubernahme. Lass dich ganz in der Nahe deines
Bernd Scheffer eigenen Wohnortes einsetzen, sei Teil von interessanten Projektteams und
T02583-9322-280 geniefle unsere Azubi-Events!
bernd.scheffer@scheffer.de
www.scheffer-krantechnik.de OF Sende deine Unterlagen an bewerbung@bhd-land.de

Deine Ansprechpartnerin ist Yvonne Hortmann.
% Waldenburger Str. 8, 48231 Warendorf | Tel. 02581 988 42 51

4@ Sozialstation BHD Land gGmbH W
\__J v, BHD
Ausbildungsberufe Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze

1. Pflegefachmann (m/w/d)
(Generalistische Pflegeausbildung)

Ausbildungspldtze  Praktikumsplatze

2. Kaufmann fur Gesundheitswesen (m/w/d) 2921 M9 M
. ) 2022 ™ 10
erforderliche Schulbildung 2023 @ 10

Zu 1) Realschulabschluss oder
abgeschlossene Berufsausbildung
Zu 2) Realschulabschluss

Zahl der Beschéaftigten/Auszubildenden Sozialstation BHD Land gGmbH
133/9 Waldenburger StraBBe 8

48231 Warendorf

Yvonne Hortmann

U 0255 ) e 25| - Sozialstation
F 02581-98842-50 i

yvonne.hortmann@bhd-land.de T T | = & Land gGmbH
bewerbung@bhd-land.de
www.bhd-land.de

58



sparkasse-mslo.de/karriere

etzt: .
o.delkarriere |

Bewirb dich}
Sparkasse'ms‘

Hier bist du richtig.

Spal} an Vertrieb und Karriere?

Wir bieten dir gute Chancen im
Berufsleben in einem starken Team
ganzin deiner Nahe. Bewirb Dich jetzt
um einen Ausbildungsplatz zum/zur:

¢ Bankkaufmann/-frau (w/m/d)
* Bankkaufmann/-frau (w/m/d) mit
kombiniertem Hochschulstudium

o Kaufmann/-frau (w/m/d) fir
Versicherungen und Finanzen
bei der S-Versicherungs GmbH

—] Sparkasse
Miinsterland Ost

_@ Sparkasse Miinsterland Ost

—/

Ausbildungsberufe

1. Bankkaufmann (m/w/d)

2. Duales Studium Bankkaufmann (m/w/d)

3. Kaufmann Versicherung und Finanzen
(m/w/d)

erforderliche Schulbildung

Zu 1) Fachoberschulreife mit guten Noten
Zu 2) Hochschulreife mit guten Noten

Zu 3) Fachoberschulreife mit guten Noten

Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden
1.200/ 110

/

Ausbildungsberufe

1. Pflegefachmann in der Krankenpflege
(m/w/d)

. Pflegefachmann in der Altenpflege
(m/w/d)

. Kaufmann im Gesundheitswesen (m/w/d)

. Medizinscher Fachangestellter (m/w/d)

. Orthopadietechnikmechaniker (m/w/d)

. Orthopadieschuhmacher (m/w/d)

. Fachinformatiker fir Systemintegration
(m/w/d)

erforderliche Schulbildung

Zu 1-2) Realschulabschluss oder
qualifizierter Hauptschulabschluss

Zu 3) guter Realschulabschluss, Fach-/ Abitur

Zu 4-6) guter Realschulabschluss

Zu 7) guter Realschulabschluss, Fach-/ Abitur

N

Nou b~ w

Duales Studium
1. Pflegefachmann (m/w/d)

o
5 sparkasse
Miinsterland Ost

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungspldtze  Praktikumsplétze

20217 M 35 M 15
2022 M 35 M 30
2023 M 35 M 30

Sparkasse Miinsterland Ost
Weseler StraBBe 230

48151 Miinster

Uwe Zimmermann

T 0251 -598 22 321

F 0251 - 598 82 321
uwe.zimmermann@sparkasse-mslo.de
www.sparkasse-mslo.de

JO St. Josef-Stift Sendenhorst msn JOSEF-STIFT SENDENHORST

Zahl der Beschéaftigten/ Auszubildenden
1.480/70

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungsplatze  Praktikumsplatze

2021 o v
2022 ™ |
2023 ™ |

St. Josef-Stift Sendenhorst
Westtor 7

48324 Sendenhorst

Laura Harms

T02526-300-1211

F 02526-300-1010
harms@st-josef-stift.de
www.st-josef-stift.de/ausbildung

61



: —
St. Vincenz Berufskolleg  ; \\cenz BeruFskoLLEs (==
B28\ Ahlen aten \ K

/

Ausbildungsberufe

1. Heilerziehungspflege (m/w/d)

2. Sozialassistenz, Schwerpunkt 2021
Heilerziehung (m/w/d) 2022 ™

2023 M

)

ﬁST JOSEF-STIFT SENDENHORST

Ausbildungsplatze  Praktikumsplatze

erforderliche Schulbildung

Zu 1) Fachoberschulreife + abgeschl. 2-jah-
rige Berufsausbildung oder Fachhoch-
schulreife / Abitur + 240 Zeitstunden
Praktikum in einer Behinderteneinrich-
tung

Zu 2) Hauptschulabschluss

OperationSteCthChe/r Assistent/in Zahl der Beschaftigten/Auszubildenden [ ¢t vincenz Berufskolleg Ahlen
" - L = | ca. 200/ ca. 200 Robert-Koch-StraBe 41
Anas ietec . Freie Ausbildungs- und Praktikumsplitze | 59227 Ahlen
thﬂé._ hnlSChe/r Assnstent/ln g P Renate Knobel
i - | T 02382-858-225

F 02382-858-223
info@vincenz-berufskolleg.de
M www.st-vincenz-gesellschaft.de
ration
: n far Systemﬁtﬁg
Fachmformauk(!'*t N
| ' WARENDORF

ﬁ Stadt Warendorf

/A % DIE @STADT
- O Ausbildungsberufe Duales Studium
rt d, 1. Bachelor of Laws (m/w/d) 1. Bachelor of Laws (m/w/d)
j e- SchuhmaCher*m 2. Verwaltungsfachangestellter (m/w/d)

3. Fachangestellter (m/w/d) fir Medien- und gggl/cieg Beschaftigten/Auszubildenden

Informationsdienste — FR Bibliothek
I\/\ed Fachangeste\\te r 4. Fachinformatiker (m/w/d)}- Freie Ausbildungs- und Praktikumsplitze
Fachrichtung Systemintegration i 5 i 5

I ; Ausbildungsplatze  Praktikumsplatze
5. Gartner (m/w/d) - Fachrichtung

Orthopadietechnik-Mechaniker®in Friedhofsgartnerei 2021 ™ v
Bewirb dich Jjetzt fur ejn : 6. Praxisintegrierte Ausbildung (PiA) 2022 ™ ]
. €N unserer Ausbil zum Erzieher (m/w/d) 2023
und werde Tej| des St. Josef—Stlft-Teamsl dungsberufe - 7. FOS11-Jahrespraktikant (m/w/d) - -
- .' erforderliche Schulbildung Etadt WKarenIdf:rfB 46
Zu 1) Allgemeine Hochschulreife / EIE ]S WEHEBIEHE
volle Fachhochschulreife 48231_ War:endorf
Zu 2-4) Fachoberschulreife Angelika Koster
Zu 5) Hauptschulabschluss Typ A T 02581-54-1113
Zu 6) Fachhochschulreife im Sozial- und F 02581-54-2900
Gesundheitswesen _ angelika.koester@warendorf.de
Zu 7) FOR + abgeschl. berufsqualifizierende www.warendorf.de
Ausbildung

www.st-josef-stift.de [f] Menschen sind uns wichtig




___6/:3\ SURTECO GmbH

AN
Ausbildungsberufe 2. Wirtschaftsingenieurwesen (Bachelor of
1. Industriekaufmann (m/w/d) Engineering) (m/w/d)
2. Fachinformatiker fir Systemintegration
(m/w/d) Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden

3. Elektroniker fur Betriebstechnik (m/w/d) 330/18
4. Industriemechaniker Einsatzgebiet:
Instandhaltung (m/w/d) Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
5. Maschinen- und Anlagenfthrer
Schwerpunkt: Metall- und
Kunststofftechnik (m/w/d) 2021 © M
6. Medientechnologe Druck (m/w/d) 2022 ™ 4}

2023 o |

Ausbildungspldtze  Praktikumsplatze

erforderliche Schulbildung

Zu 1-2) Hohere Berufsfachschule Wirtschaft
+ Verwaltung, (Wirtschafts-) Gym-
nasium

Zu 3-6) guter Hauptschulabschluss,
Fachoberschulreife

SURTECO GmbH
Robert-Linnemann-StraBe 21-27
48336 Sassenberg

Birgit Volmer

T 02583-29248

F 02583-298248

. ; - ; i Duales Studium e

Elektroniker fur Betriebstechnik (m/w/d) 1. Ingenieur fir Holz- und Mébeltechnik birgit.volmer@surteco.com
- Industriemechaniker, Einsatzgebiet: Instandhaltung (m/w/d) (Bachelor of Engineering) (m/w/d) ww.surteco.com
- Maschinen- und Anlagenfuhrer

Schwerpunkt: Metall- und Kunststofftechnik d T

"erp ) 4@ Teutemacher Glas GmbH eutemacher

- Medientechnologe Druck (m/w/d) __/ Glas und Spiegel
- Verfahrensmechaniker fr Ausbildungsberufe Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze

Kunststoff- und Kautschuktechnik (m/w/d) 1. Industriekaufmann (m/w/d) Ausbildungsplétze  Praktikumsplétze

] ] ) ) 2. Flachglastechnologe (m/w/d)

- Fachinformatiker Systemintegration (m/w/d) 2021 M o

erforderliche Schulbildung 2022 ™ 4}

« Industriekaufleute (m/w/d) Zu 1) Abitur oder Hohere Handelsschule

oder Mittlerer Schulabschluss 2023 “
. L Zu 2) Mittlerer Schulabschluss, Hauptschul-

Bewirb dich jetzt unter: abschluss und qualifizierender Haupt-
www.karriere.surteco.com schulabschluss

Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden

90/5 Teutemacher Glas GmbH
SURTECO GmbH SudstraBe 1-5

I 48231 Warendorf

B.Irg” volmer Marie-Theres Senger
Robert-Linnemann-StraBe 21-27 bewerbung@teutemacher.de

48336 Sassenberg www.teutemacher.de
birgit.volmer@surteco.com SU RTECO



4@ technotrans SE
N4

Ausbildungsberufe
1. Mechatroniker (m/w/d)
2. Mechatroniker fir Kaltetechnik (m/w/d)
3. Elektroniker fur Betriebstechnik (m/w/d)
4. Industrieelektriker, Fachrichtung
Betriebstechnik (m/w/d)
5. Fachkraft fir Metalltechnik,
Spezialisierung Montagetechnik (m/w/d)
6. Technischer Produktdesigner fir
Maschinen- und Anlagentechnik
(m/w/d)
7. Technischer Systemplaner fur
elektronische Systeme (m/w/d)
8. Fachinformatiker fir Anwendungs-
entwicklung (m/w/d)
9. Fachinformatiker fir
Systemintegration (m/w/d)
10. Informatikkaufmann (m/w/d)
11. Fachkraft fur Lagerlogistik (m/w/d)
12. Industriekaufmann (m/w/d)
13. Kaufmann fir Biromanagement
(m/w/d)

erforderliche Schulbildung
Zu 1-5) Abschluss einer berufsvorbereitenden
Fachschule/Hauptschule/Realschule
Zu 6-10) qualifizierter Abschluss einer
berufsvorbereitenden Fachschule/
Hauptschule/Realschule/Gymnasium
Zu 11) Abschluss einer berufsvorbereitenden
Fachschule/Hauptschule/Realschule
Zu 12) guter Abschluss einer berufsvorberei-
tenden Fachschule/Gymnasium
Zu 13) Abschluss einer berufsvorbereitenden
Fachschule/Hauptschule/Realschule

66

technotrans*

Duales Studium

1. Wirtschaftsingenieur (m/w/d),
Bachelor of Engineering

2. Bachelor of Science (m/w/d)
(Elektrotechnik)

3. Bachelor of Science (m/w/d)
(Maschinenbau)

4. Betriebswirt (m/w/d), Bachelor of Arts

Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden
ca. 1.400 (weltweit) / ca. 50 (in Sassenberg)

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungspldtze  Praktikumsplétze

2021 O |
2022 o |
2023 ™ |

technotrans SE
Robert-Linnemann-StraBBe 17
48336 Sassenberg

Tina Wegmeth

T 02583-301 1024
Tina.Wegmeth@technotrans.de
www.technotrans.de

technotrans*

startschuss

Ausbildung von Spezialisten zum Profi von morgen

Unsere Ausbildungsberufe:

— Mechatroniker (m/w/d)
— Mechatroniker (m/w/d) fur Kaltetechnik
— Bachelor of Science (m/w/d) (Maschinenbau)
— Bachelor of Science (m/w/d) (Elektrotechnik)
— Wirtschaftsingenieur (m/w/d)
(Bachelor of Engineering)
— Technischer Produktdesigner (m/w/d)
fur Maschinen- und Anlagentechnik
— Technischer Systemplaner (m/w/d)
fur elektrotechnische Systeme
— Fachinformatiker (m/w/d)
fur Anwendungsentwicklung
— Fachinformatiker (m/w/d)
fur Systemintegration

technotrans SE
Tina Wegmeth

Robert-Linnemann-Straf3e 17 - 48336 Sassenberg - Germany

T +49 (0)2583 301-1024 - www.technotrans.de/karriere

power to transform

— Informatikkaufmann (m/w/d)

— Kaufmann (m/w/d)
fur Blromanagement

— Industriekaufmann (m/w/d)

— Betriebswirt (m/w/d) (VWA)
Bachelor of Arts (FH)

— Fachlagerist; Fachkraft (m/w/d)
fur Lagerlogistik

— Elektroniker (m/w/d)
fUr Betriebstechnik

— Industrieelektriker (m/w/d)
Fachrichtung Betriebstechnik

— Fachkraft (m/w/d) fir Metalltechnik
Spezialisierung Montagetechnik



AI Teutemacher Glas- und

Metallsysteme GmbH & Co. KG

—/

Ausbildungsberufe
1. Glaser (m/w/d)

erforderliche Schulbildung

Zu 1) Mittlerer Schulabschluss,
Hauptschulabschluss und
qualifizierender Hauptschulabschluss

Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden
10/1

AH Theilmeier Garten- und

Landschaftsbau GmbH & Co. KG —c

68

—/

Ausbildungsberufe

1. Gartner Fachrichtung Garten- u. Land-
schaftsbau (m/w/d)

2. Fachwerker, Garten und Landschaftsbau
(m/w/d)

3. Kaufmann fir Biromanagement (m/w/d)

erforderliche Schulbildung

Zu 1) Hauptschulabschluss bis Abitur

Zu 2) auch ohne Schulabschluss

Zu 3) mittlere Reife/hohere Handelsschule

Duales Studium
1. Bachelor (BA) Landschaftsbau und
Griunflachenmanagement (m/w/d)

Zahl der Beschéaftigten/Auszubildenden
60/10

Teutemacher

Glas- und Metallsysteme

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungspldtze  Praktikumsplétze

2021 ™ |
2022 o v
2023 ™ |

Teutemacher Glas- und
Metallsysteme GmbH & Co. KG
SudstraBe 1-5

48231 Warendorf

Marie-Theres Senger

T 02581-93 33 21
bewerbung@teutemacher.de
www.teutemacher.de

—_—
e theilmeier

Garten & Landschaftsbau

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungsplatze  Praktikumsplatze

2021 M v
2022 o |
2023 M |

Theilmeier Garten- und
Landschaftsbau GmbH & Co. KG
Kleikamp 14

48351 Everswinkel

Inga Grawunder

T 02582-6617-38
inga.grawunder@theilmeier.de
www.theilmeier.de/

T

theilmeier
—..

EINER WIE DU

bringt Ordnung in den
GroBstadtdschungel.

| Garten & Landschaftsbau

Verdndere Deine Welt.
Werde Landschaftsgartner.

Ausfiihrliche Infos

rund um den Beruf:
www.theilmeier.de

Wir bilden aus!

Theilmeier Garten & Landschaftsbau GmbH & Co. KG
Kleikamp 14 - 48351 Everswinkel-Alverskirchen
Telefon +49 2582 6617-0 - www.theilmeier.de




ftsaussichtei:
Beste l“kl(lcl)lr:m in das VEKA Azubl—Tea!

A - it

karriere.veka.de “ VEKA AG r@ veka_sendenhorst
: N N R

Die VEKA AG sucht zum 01.08.2022 junge Leute, die ihre Zukunft leidenschaftlich angehen
mdchten - mit einer Berufsausbildung oder einem dualen Studium:

.

e Verfahrensmechaniker fiir Kunststoff- und Kautschuktechnik (m/w/d)
e Maschinen- und Anlagenfiihrer (m/w/d)

e Fachkraft fiir Lagerlogistik (m/w/d)

¢ Industriemechaniker (m/w/d)

o Elektroniker fiir Betriebstechnik (m/w/d)
o Werkzeugmechaniker (m/w/d)

Schulische Voraussetzung: Haupt- oder Realschulabschluss

¢ Industriekaufmann (m/w/d), auf 2 Jahre verkiirzte Ausbildung
o Fachinformatiker fiir Systemintegration oder Anwendungsentwicklung (m/w/d)

® Duales Studium Wirtschaftsingenieurwesen mit Ausbildung zum
Industriekaufmann (m/w/d)

® Duales Studium Elektrotechnik mit Ausbildung zum IT-Systemelektroniker (m/w/d)

Bitte bewirb dich online Gber karriere.veka.de oder per E-Mail. Deine Ansprechpartnerin ist
Ingrid Westenhorst (Telefon: 02526 29-5255, E-Mail: iwestenhorst@veka.com).

VEKA AG - DieselstraBe 8
D-48324 Sendenhorst

Das Qualitatsprofil
www.veka.de

* Kk Kk ok Kk ok Kk

A4

T g aiey
.. 1 U ' . g?ﬁl‘r&hu 1
S v 1
- 1 : L 1]

.4

F

[

ot

[l

™

GmbH & Co. KG

—/

Ausbildungsberufe

1. Gartner im Garten- und Landschaftsbau
(m/w/d)

2. Fachkraft fur StraBen- und
Verkehrstechnik (m/w/d)

erforderliche Schulbildung
Zu 1-2) mindestens Hauptschulabschluss

Zahl der Beschéaftigten/ Auszubildenden
52/2

J VEKA AG

—/

Ausbildungsberufe

1. Verfahrensmechaniker fir Kunstoff- und
Kautschuktechnik (m/w/d)

2. Maschinen- und Anlagenfihrer (m/Aw/d)

3. Fachkraft fir Lagerlogistik (m/w/d)

4. Werkzeugmechaniker (m/w/d)

5. Industriemechaniker (m/w/d)

6. Elektroniker (mAw/d)

7. Industriekaufmann (mAw/d)

8. Fachinformatiker (m/w/d)

erforderliche Schulbildung
Zu 1-6) Haupt- oder Realschulabschluss
Zu 7-8) Abitur oder Fachabitur

Duales Studium

1. Elektrotechnik (m/w/d)

2. Wirtschaftsinformatik (mAw/d)

3. Wirtschaftsingenieurwesen (m/Aw/d)

THK Frei- und Verkehrsanlagen

| |

P
THK
u
Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze

Ausbildungspldtze  Praktikumsplétze

2021 M ]
2022 ]
2023 ™ |

THK Frei- und Verkehrsanlagen
GmbH & Co. KG

Wilkinghege 42

48159 Miinster

Ingo Lochter Stefanie Sluiter
T 0163 6789580 T 0163 3299570
info@thk-freianlagen.de
i.loechter@thk-freianlagen.de
s.sluiter@thk-freianlagen.de
www.thk-freianlagen.de

Zahl der Beschéftigten/ Auszubildenden
6.200/ 100

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze

Ausbildungsplatze  Praktikumsplatze

2021 O v
2022 ]
2023 ™ [}
VEKA AG

DieselstraBBe 8

48324 Sendenhorst

Ingrid Westenhorst

T 02526-295255
iwestenhorst@veka.com
www.veka.de

71



Verband Garten-, Landschafts- und
4@.\ Sportplatzbau NRW e.V.

4@ Warendorfer Versicherungs-Kontor GmbH

72

M\

ﬁ WEICON GmbH & Co. KG

ton I Lasshchi

Ausbildungsberufe, vertreten durch
W. Theilmeier, Everswinkel

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungspldtze  Praktikumsplétze

1. Landschaftsgartner (m/w/d) 2021 ™ [l
2022 W v
erforderliche Schulbildung 5003 © .

Zu 1) alle Schulabschlisse

Duales Studium
Landschaftsgartner (m/w/d)

Verband Garten-, Landschafts- und
Sportplatzbau NRW e.V.
StihistraBBe 6

46117 Oberhausen

Inga Grawunder

T 02582-6617-38
inga.grawunder@theilmeier.de

www.theilmeier.de/
WVK

LSRR TS S

—/

Ausbildungsberufe
1. Kaufmann fir Versicherungen und
Finanzen (Versicherung) (m/w/d)

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungsplatze  Praktikumsplatze

2021 O

erforderliche Schulbildung 2022 ™M 1

Zu 1) Fachabitur, Abitur 2023

Zahl der Beschéaftigten/ Auszubildenden

22/2
Warendorfer
Versicherungs-Kontor GmbH
Sudring 104

48231 Warendorf
Laura Dieckamp

T 02581-63606-20
|.dieckamp@w-v-k.de
www.w-v-k.de

(wle[1[c][o[n]y

Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden
224/17

—/

Ausbildungsberufe

1. Industriekaufmann (m/w/d)

2. Kaufmann im E-Commerce (m/w/d)

3. Fachlagerist (m/w/d)

4. Kaufmann im GroB- und AuBenhandel

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungspldtze  Praktikumsplétze

(m/w/d)
2021 O |
erforderliche Schulbildung 2022 ™ v
Zu 1-2) Fachoberschulreife 2023 ™ o

Zu 3) Hauptschulabschluss
Zu 4) Fachoberschulreife

Duales Studium
1. BWL (m/w/d)
2. Informatik (m/w/d)

WEICON GmbH & Co. KG
Konigsberger StraBe 255
48157 Miinster

Saskia Greis

T 0251 9322-238

F 0251 9322-218
s.greis@weicon.de
www.weicon.de

_/@ Westfalen AG E

Westfalen

2. Wirtschaftsingenieurwesen (m/w/d) -
Bachelor of Engineering

—/

Ausbildungsberufe

1. Kaufmann flr Biromanagement (m/w/d)

2. Industriemechaniker EG Instandhaltung (mAn/d)

3. Industriekaufmann (mAw/d)

4. Kaufmann fir Spedition und
Logistikdienstleistungen (mAw/d)

5. Berufskraftfahrer Spezialisierung

Zahl der Beschéaftigten/ Auszubildenden
1.800/ 44

Freie Ausbildungs- und Praktikumspldtze
Ausbildungsplatze  Praktikumsplatze

Guterverkehr (mAv/d)
6. Zerspanungsmechaniker Einsatzgebiet Drehma- 2021 ™ ©
schinensysteme (m/w/d) 2022 ™ %}
7. Elektroniker fir Betriebstechnik (mAw/d) 2023 ™ M

erforderliche Schulbildung
Zu 1-2) gute Fachoberschulreife
Zu 3-4) sehr gute Fachoberschulreife oder
Fachhochschulreife
Zu 5) Hauptschulabschluss nach Klasse 10
oder Fachoberschulreife
Zu 6-7) gute Fachoberschulreife

Westfalen AG
Industrieweg 43

48155 Miinster

Lena Hellmich

T 0251-695 248

F 0251-695 6881
|.hellmich@westfalen.com

Duales Studium www.westfalen.com

1. Betriebswirtschaft (m/w/d) - Bachelor of Arts

73



AUS-
BILDUNG
UND
STUDIUM

varb'\ndvngan, die halten!

Kauffrau/-mann im
GroB- und AuBenhandelsmanagement (m/w/d)

0000000000000 000000000 000

Industriekauffrau/-mann m/w/d)

0000000000000 0000000000 00

Fachlagerist und Fachkraft
fur Lagerlogistik (m/w/d)

der Betriebswirtschaft

0000000000000 0000000000 00

der Informatik (BSc) (m/w/d)

0000000000000 0000000000 00

an Saskia Grejs
azubi@weicon,de

WIR FREUEN y
AUF DICH! =

DUALES STUDIUM
(BA) (m/w/d)
DUALES STUDIUM

Kauffrau/-mann im
E-Commerce (m/w/d)

V 1]
DU MOCHTEST MEHR
- UBER UNS ERFAHREN? &
% 3 Wir berichten FYE
an | — \VoNn unserer h:
PO o Avsbildung)

www.weicon.de/ausbildung

Jetzt bewerben und mit Deiner
Ausbildung starten!

N Industriekaufmann m/w/d
N Industriemechaniker m/w/d

N Elektroniker
fur Betriebstechnik m/w/d

Fachkraft fur
Lebensmitteltechnik m/w/d

N Maschinen-
und Anlagenfihrer m/w/d

W Fleischer m/w/d
W Koch m/w/d
M Fachinformatiker m/w/d

Komm zu uns ins Team und werde Teil
eines der umsatzstarksten Unternehmen
der Nahrungsmittelindustrie in Europal!

Stockmeyer

SEIT

Die Westfalische Fleischwarenfabrik Stockmeyer
GmbH gehort zur heristo ag und produziert Roh-
wurstspezialitaten, Kochschinken, Brihwurst,
Kochwurst in einer der modernsten Produktions-
statten fur Wurst in Europa.

Als Familienunternehmen kombinieren wir
Leistung und Know-How mit langjahriger
Tradition und kénnen Dir deshalb neben guter
Bezahlung, Sicherheit und Karrierechancen
auch einen Job in toller Atmosphare bieten,
der sich mit Freizeit und Freunden vereinbaren
lasst. Klingt gut?

Dann sollten wir uns kennenlernen! g

Lade einfach Deine Bewerbungsunterlagen
Gber www.heristo.softgarden.io hoch.

Dein pers. Ansprechpartner hilft Dir gerne:
Karen Aldejohann, kaldejohann@stockmeyer.de
Tel.: 05426 82-150, www.stockmeyer.de

! E‘ h e I"iSfO akliengesellschaft

the quality group




Ausbilden kann jeder. Wir machen es besser!

Maschinenbau ist unsere Leidenschaft und deshalb stellen wir auch exzellente Produkte her. Unsere Mitarbeiter sind mit
Herz und hoher Qualifikation bei der Sache und wir haben alle verstanden, dass es zu unseren wichtigsten Aufgaben gehort,
junge Menschen im Maschinenbau bestmadglich zu unterstiitzen. Sprich: Wir kdnnen richtig gut ausbilden. Zum einen, weil
wir es schon lange machen und zumianderen, weil die Abschlussnoten und die Zufriedenheit unserer Auszubildenden dafiir
sprechen. Vielleicht lernen wir uns ja schon bald kennen?

A
v

i/

kj
B

Beginne Deine Ausbildung zum 1. August 2022 bei uns als ...

Feinwerkmechaniker (w/m/d)
Fachrichtung Maschinenbau

Einsatzbereiche

» Fertigung und Montage
(Produktion von Maschinen)

= Entwicklungszentrum

= Instandhaltung

Ausbildungsdauer
3,5 Jahre

Fachkraft fiir
Metalltechnik (w/m/d)
Fachrichtung Zerspanung

Elektroniker
Automatisierungstechnik (w/m/d)
Fachrichtung Maschinenbau

Einsatzbereiche
= Drehereiund Fraserei

Einsatzbereiche
= Elektrowerkstatt
= Elektromontage (Zusammenbau

von Maschinenkomponanten) Ausbildungsdauer

2 Jahre
Ausbildungsdauer
3,5 Jahre

Bei Fragen zur Ausbildung hilft Dir Susanne Brinkkotter gerne weiter:
Telefon 02526 / 93 02-28, susanne.brinkkoetter@wf-maschinenbau.com

Bitte richte Deine Bewerbung an:

WF Maschinenbau und Blechformtechnik GmbH & Co. KG

Frau Susanne Brinkkotter
Schormelweg 23-27
48324 Sendenhorst

Alle Infos zu unseren Ausbildungsangeboten findest Du auf:
www.wf-maschinenbau.com/portfolio/ausbildung

FORMING EXCELLENCE

4\ Stockmeyer GmbH
N4

Ausbildungsberufe
. Industriekaufmann (m/w/d)
. Fachkraft fir Lebensmitteltechnik (m/w/d)
. Maschinen- und Anlagenfihrer (m/w/d)
. Fleischer (m/w/d)
. Elektroniker fir Betriebstechnik (m/w/d)
. Industriemechaniker,
Fachrichtung Betriebstechnik (m/w/d)

aOuUlTh, WN =

erforderliche Schulbildung
Zu 1) Hohere Berufsfachschule mit
gymnasialer Oberstufe, Allgemeine
Hochschulreife, Fachhochschulreife
Zu 2) Realschulabschluss
Zu 3-6) guter Haupt- oder
Realschulabschluss

Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden
950/ 25

WF Maschinenbau und

—/

Ausbildungsberufe

1. Technischer Produktdesigner -
Fachrichtung Maschinenbau und
Anlagenbau (m/w/d)

2. Feinwerkmechaniker - Fachrichtung
Maschinenbau (m/w/d)

3. Elektroniker - Fachrichtung
Automatisierungstechnik (m/w/d)

4. Fachkraft fir Metalltechnik -
Fachrichtung Zerspanung (m/w/d)

erforderliche Schulbildung
Zu 1-4) Fachoberschulreife

Westfalische Fleischwarenfabrik
. (pad

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungspldtze  Praktikumsplatze

20217 M 12 M 10
2022 ™M 12 M 10
2023 M 12 M 10

Westfalische Fleischwarenfabrik
Stockmeyer GmbH
Stockmeyerstr. 1

48336 Sassenberg

Karen Aldejohann

T 05426-82-150

F 05426-82-116
KAldejohann@stockmeyer.de
www.stockmeyer.de

% Blechformtechnik GmbH & Co. KG

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungsplétze  Praktikumsplatze

2021 o |
2022 M |
2023 ™ |

WF

Zahl der Beschaftigten / Auszubildenden
112/12

WF Maschinenbau und
Blechformtechnik GmbH & Co. KG
Schérmelweg 23-27

48324 Sendenhorst

Susanne Brinkkotter

T 02526-930228

susanne.brinkkoetter@wf-maschinenbau.com

www.wf-maschinenbau.com

77



4 &~
Schloge delne Wurzeln!

= ; = . Sseeyou! ¥}

Komm %OB hinaus! 2o ——

WH

G

AHMERKAMP

Du hast Lust auf eine spannende Ausbildung oder ein duales Studium?

Dann bewirb Dich bei einem der Markifihrer im HolzgroBhandel!

Wir bilden aus:

- Kaufmann-/frau fir GroB- und AuBenhandelsmanagement (miwid)

- Einzelhandelskaufmann-/frau (miwld)
- Fachkraft fir Lagerlogistik (miwld)
- Duales Studium zum Bachelor of Arts - BWL Handel, DHBW Mosbach (miwld)

Erfahre mehr Uber uns auf der BOM in Warendorf!

Wir freuen uns auf Dich!

WHG Ahmerkamp GmbH & Co. KG | Holzhandel - Holzimport | Beckumer StraBe 13 | 48231 Warendorf

www.whg.de | info@whg.de | 02581 - 922400

™

)

WHG-Ahmerkamp
GmbH & Co. KG

—/

Ausbildungsberufe

1.Kaufmann fir GroB- und AuBenhandel
(m/w/d)

2. Einzelhandelskaufmann (m/w/d)

3. Fachkraft fur Lagerlogistik (m/w/d)

erforderliche Schulbildung
Zu 1-3) mind. Mittlere Reife

Duales Studium
1. Bachelor of Arts - DHBW Mosbach
(BWL-Handel) (m/w/d)

Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden
80/10

/

Ausbildungsberufe
1.Pflegefachmann (m/w/d)

erforderliche Schulbildung
Zu 1) Hauptschulabschluss nach Klasse 10

Duales Studium
1. Pflegefachmann (m/w/d)

Zahl der Beschaftigten/ Auszubildenden
200/ 200

- WHG

AHMERKAMP

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungspldtze  Praktikumsplétze

2021 M |
2022 o ]
2023 ™ |

WHG-Ahmerkamp GmbH & Co. KG
Beckumer StraB3e 13

48231 Warendorf

Lisa Merten

T 02581-922590

merten@whg.de

www.whg.de

AM ST. FRANZISKUS-HOSPITAL

Zentrale KrankenpﬂegeSChUIe QIMN  ZENTRALE KRANKENPFLEGESCHULE
St. Franziskus-Hospital Ahlen GmbH AHLEN (T)

Freie Ausbildungs- und Praktikumsplatze
Ausbildungsplatze  Praktikumsplatze

2021 M v
2022 M |
2023 M |

Zentrale Krankenpflegeschule am
St. Franziskus-Hospital Ahlen GmbH
Robert-Koch-Str. 41

59337 Ahlen

Michael Berthold

T 02382-858-745

F 02382-858-740
michael.berthold@sfh-ahlen.de

www.kps-ahlen.de

79



4//—\\ NOTIZEN

/

80

_ 7"\ NOTIZEN

/

81



J Ausbildungsbetriebe A-Z
N4

82

UNEerNeRMEN ...ttt —————— Seite
AMESGErIChT War€NAOrT. ...t 13
AP Pflegedienste GIMDH .........ooii e 13

Apothekerkammer Westfalen-Lippe
Armacell GMBH ... o e
Aug. Winkhaus GmbH & Co. KG ...

AUMANN BEEIEN GIMDH ...
BARMIER . 16
BASF COoatings GIMDH ...t
Bertelsmann SE & CO. KGAA ..o
Blumenbecker Gruppe / B+M Blumenbecker GmbH ...

BOLLE System- und Modulbau GMDH ...
Bruno Nebelung GMDH. ...
BSW-ANIAGENDAU GMDH. ...
Bundesagentur flr Arbeit ARIEN-MUNSTET..........iiiiiii e
Bundeswehr - BeratungShlro MUNSTE ..........iiiiiii e 25
Caritas Seniorenheime GMDH ... 25
QL A A S e e 27
DRK Ortsverein WareNAOr  €.V... ..o 27
Eiffage INfra-West GMDH ... 29
Elektro BeCKNOTf GIMDH. ... 29
Fachhochschule Stidwestfalen — Campus Meschede & SOESt .........cc.ooiiiiiiiiiiiiiiee e 31
FINGNZAMT WareN@OTT ...
Franz Wiltmann GmbH & Co. KG....

FriseUr-INNUNG War€NAOIT ..o
FRIWO Geratebau GMDH ..o
GEA Westfalia Separator Group GMBH .........oiiiii e 37
Hammelmann GMDH ... e 37
HAVER & BOECKER OHG .. ..o 39
HeidelbergCement AG - Zementwerk ENNIGErON ...........ooiiiiiiii i 39
Hochschul-Kompetenz-Zentrum studieren & forschen €.V...........cooiiiiiiiiiiioi 41
IMPUISE .V, ettt 41
Josephs-HOspital Warendor ..o 42
KOMTAX PArtMDB ...t 42
Kreis Warendorf = Der LaNArat...........oooiiiiiiiioe e 43
Kreispolizeibehdrde Warendorf ... ... 43
Lebenshilfe Kreis Warendorf e.V. ..

LMC Caravan GMBH & CO. KG ...iiiiiiiiiii e

L. Stroetmann Unterne@hmMENSGIUDPDE ......c..oiiiiiiiiee e 46
MIBIE & CHE. KG ..o 46
Mosecker GMBH & CO. KG ..o 49

J Ausbildungsbetriebe A-Z

/

UNEErNERMEN ... —————— Seite
Nagel-Group Kraftverkehr Nagel SE & CO. KG ...ouiiiiiiiiiiii i 49
Osmo Holz und Color GMBH & CO. KG...oouiiiiiiiiiiccee e 52
Paul-Spiegel-Berufskolleg des Kreises Warendorf............ccoiiiiiiiii e 52
PRAZI FLACHSTAHL AG ... 54
Reiling GmbH & Co. KG... .54
RIPPERT GMBH & €O, KG ..ot 56
Rottendorf Pharma GMBH ... 56
Scheffer Krantechnik GMBH. ... 58
Sozialstation BHD Land gGMDBH ... 58
Sparkasse Minsterland Ost .61
St. JOsef-Stift SENENNOIST ....o.uiiiii e 61
St. Vincenz Berufskolleg ANIEN ..o 63
StAAt WAIENAOIT ... 63
SURTECO GMDH ...t 65
Teutemacher GIas GMDH ... e 65
TECNNOTIANS SE ... oo 66
Teutemacher Glas- und Metallsysteme GMbH & CO. KG...oovoiiiiiiiiiiiic e 68
Theilmeier Garten- und Landschaftsbau GMbH & CO. KG.....ooiiiiiiiiiiic i 68
THK Frei- und Verkehrsanlagen GMbBbH & CO. KG....ooiiiiiiiiiiiiiiii e 71
VEKA AG et 71
Verband Garten-, Landschafts- und Sportplatzbau NRW €.V. ........coooiiiiiiiiiiiie 72
Warendorfer Versicherungs-Kontor GMBH ..o 72
WEICON GmbH & Co. KG.... .73
WVESTTAIEN AG ... 73
Westfalische Fleischwarenfabrik Stockmeyer GMbBH ... 77
WF Maschinenbau und Blechformtechnik GmbH & Co. KG......ooooiiiiiiiiiiiicee 77
WHG-Ahmerkamp GMBH & CO. KG ..ot 79
Zentrale Krankenpflegeschule am St. Franziskus-Hospital Ahlen GmbH ... 79
Impressum
Stadt Warendorf

Claudia Kork

EmsstraBBe 4, 48231 Warendorf
Telefon: 02581 / 54 54 40

Fax: 02581 /54 54 44
claudia.koerk@warendorf.de
bom-waf.de

warendorf.de

Auflage: 2500 Exemplare
Stand: 8/2021

Link zu den Ausbildungsbetrieben

83



Ausbildung bei der Stadt Warendorf

WARENDORF

DIE @STADT

Angelika Koster
ausbildung@warendorf.de
@ 02581/541113
www.warendorf.de



